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Majális
V’an nemi feszengés a Május elseje körüL Ha belenez az olvaso
az országos lapokba, hallgatja a rádiót, nézi a tévét, bizony ellent
mondásos az elmúlt 40 é” május elsejéinek a megitélese. Vannak
akik büszkék arra, hogy a felvonulasokon az elsö sorban vittek a
zászlót és kiabálták a jelszavakat. Mások hehizonyitják, hogy
mindezt parancsra tették, A “kemény ellenállók” pedig elmebélik
hogy milyen csellel. furfanggal szöktek meg a felvonulásokról, ad
ták at másnak a zászlót. Pedig majus elseje 1890 óta ünnep. Szá
zegy éve a munkásosztály, a munkás szolidaritás ünnepe. A2óta
hol szabadon, hol illegalitásban szerte a világon ünnepelik ezt a
napot. Magyarországon 1945-ben volt az első szabad május elseje.
Némi gúnnyal sokan ezt a mostanit nevezik a második szabad má
jus elsejének. tJjszászon az utóbbi 15 évben minden május elseje
szabad volt, Mindenki azt csinált, amit akart. Nem vezényelték
felvonulásra, ünnepélyre. Nem volt Ugyanis ünnepség, nem volt
majális. Egy-két kezdeményezés volt ugyan (május elsejei sport
nap. kkpályás foci, zsákbanfutás, stb.) de átütő sikert nem aratott.

Ilyen előzmények után Oszlányi András (FIDESZ) ötlete volt,
hogy az tijszászon müködö pártok, intézmények közös összefogás
sal szervezzenek majálist. Március végén megkezdődött a szerve
zés. Ebben résztvettek: Némethné Varga Edit a Mliv. Ház részé
től, Molnár Péter (MSZP), Szaszkó Gyula (Lövész Klub), Chrudi
nák Ferenc (MOP). Fehérné Szekeres Zsuzsanna (Gimnazium). A
f’oszervezó az egész majális mozgatója Deák Sándor (SZDP)
volt. A szervezok háromszor üléseztek. Minden lehetséges támoga
tót felkerestek, felkértek. Egész napos programot és eső esetére
egy tartalék programot is. összeállitottak. A dijazashoz 25 ezer fo
rintot gyujtöttek össze. A majalist anyagilag támogatta: a községi
Önkormányzat, a Szabadság. TSZ’ az MSZP az MOP, a Művelő
dési Ház, a Takarékszövetkezet, a Sportkör, a Tárház. az Erika és
Péter Butik, Paróczai Zoltán kocsmaros.

A majális 9 órakor a Polgármester Asszony megnyitójával kez
dődött. Elsőként. a .~ö~ösmarty Altalános Iskola felső tagozatos ta
nukiimutattákbe látványos táncos-zenés gyakorlataikat a szemer
kélő esőben: A rendezők már-már megrémültek, hogy a nagy
gonddal és sok munkával előkészített majális az eső miatt elmarad,
de Szent Péter megkönyörült rajtuk, és a szép számú jelenlévőn.

Bár időnként borus es szeles volt az ido, ‚‘egirl rs Kellemes rdoben
zajlottak az események. A futóversenyen a vártnal kevesehbprt
indultak, de akik végigfutották a 3000m es tavot. mrn’l joleso or
zéssel vehették at az ajándékokat. A 14 even felulr for fi kate&orr
ában ifj. Molnár Péter, a hölgyeknél Szabó Eszter, az általános is
ko~oknál Bóta András és Fehér Judit gyözátt. ‚0 örakúr kezdőd
tek a játékos vetélkedők. Az első feladat: Ki tud a megadott idö
a~tt ~gtöbb gombot felvarrni egy szövetdarabra. Ebben a kezdet,
a cérna beftizese volt a legnehezebb. A kóvetkezo feladatra na
gyon sokan jelentkeztek. Bekötött szemmel Kellett ra]zolni a gyere
keknek. A nézők nagyon jól szorakoztak az erdekes alkotasokon.
Látványos volt az is, ahogyan a sörósuvegekbe prohaltak betalalni
a derekukra kötött ceruzákkaL Legsikeresebb a székfoglaló volt,
amelyen 20-22 gyerek vett részt egyszerre Á nézők lelkesen
szurkoltak a gyerek és felnőtt játekosoknak Egy harminc fos csa
pat gyufakötözö versennyel folytatta a játékot A befejező ver
senyszám a “csináld fordítva” volt. Minden résztvevő ‘:sokoládét,
az elsó három helyezési elértek értékesebb ajandekokat kaptak. A
tágas zöld terület a legkisebbek számara is alkalmas volt futkáro
zásra, játékra. Közben folyt a lóveszverseny es a krspaiyas labda
rúgó-torna is. A közönség lelkes szurkolassal buzditotta az alkalmi
csapatokat. A löveszversenyen 3 kategorraban osztottak Ki díjakat.
A felnőtt férfi versenyt Kiss Zsolt. a női felnőtt versenyt Jenesné
Paróczai Erika, az ifjusági fiú versenyt pedig Barta Tibor nyerte.
folytatás a 7. oldalon
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ÖNKORMÁNYZAT

Önkormányzati ülés

.Ápriiis 9-én tartotta ülését a képviselő
testület, ami most is ar interpellációkkal
ke2dődött. Tulajdonképpen ez az ülések le
gizgalmasabb része. A legkülönfélébb té
mák kerülnek elő, Ekkor teszik fel a képvi
selők a lakosságtól beérkezett, összegyűjtött
kérdéseket, ekkor vehetnek részt a jelenlé
vő választópolgárok legaktívabban az ülés
munkájában. Úgy tűnik, hogy a választó-
polgári érdeklődés csökken.
Az április 9-i ülésen a testületi tagokon kí
vül a Polgármesteri Hivatal munkatársai.
szakértői, hivatalból jelenlévő néhány köz
ségi intézmény vezetője és 4, azaz négy
választópolgár vett részt.

A kővetkező interpellációk hangzottak e1

Fóldi Is1ví~: Nagyon sokan érdeklőd
tek, hogy mikor lesz tiidőszürés? A vasúti
feltiljárót ki takarítja? A lakaritásért tör
tént-e kifizetés? Szükséges lenne a feltiljáró
azonnali letakarítása. A szanatóriumból ki
vezető kis csatorna belefolyik a Holt-Tépi
óba. A szennyviz igen bűzös. Meg kellene
vizsgálni, hagy ml ennek az oka.

A szennyvíz ügyhöz kapcsolódott Faikas
Endie is. A középiskolától elfolyó
szennyviz is igen nagy bűzt áraszt a Zrí
nyi út környékén. -Jó lenne ennek okát is
megvizsgálni

Vaiga Sínd~nné következett: Kik nem
vették igénybe a decemberben megitélt
kamatmentes kölcsönt? A megmaradt
pénzt másoknak kellene odaadni.

Petrik Fexenc: A községi szennyvíz gö
döi használata nem megfelelő. Fel kellene
hívni a szippantősok figyelmét arra. hogy
megfelelő helyen engedjék ki a szennyvi
zet a tartályból.

B~gáxné Simen Kilia a községi játszó-
terek elhanyagoltságát tette szóvá.

Nem az ülés elején. hanem később hang
zottak cl Neimaan László választópol
gár kérdései:

- Több mint egy éve, hogy megválasztot
tuk az országgyűlési képviselönket. Azóta
nem találkoztunk vele. A választás előtt
tulipánt osztott a: áruház előtt, Azóta nem
vagyunk fontosak neki? Egyszer járt
ugyan mint képviselő is Újszászon, de a la
kosság nem tudott róla. Jó lenne egy köz
ségi szintű rendezvényre meghívni, hogy
találkozzon a választókkal, Tudnánk tőle
mit kérdezni

- Meddig tart a Lenin út? Erre a kérdésre
nem azt a választ várja, hegy a Dózsa
György úttól a Bakó song. Arra kíváncsi,
hogy mikor lesz ítj neve, p1. Illés Gergely
üt?

- Nagyon sokan kérnek töle növényvédel
mi tanácsot, Helyesnek tartaná, ha egy
szakember hetente, kéthetente szakmai ta
nácsokat adna a lakosságnak, a kertúszke
döknek, mert nagyon sok a felelőtlen
vegyszer használat.

- A március 15-i ünnepség időpontja nem
volt közölve az újságban, pedig többen el
mentek volna,

Nagyné di. Szelmák Eiika polgár
mester és di. Kassal Faikas ALes
igazgató főorvos válaszolt a feltett kérdé
sekre.

Nagyné di. Szelmik Eiika; A tíidö
szűréssel kapcsolatban eddig jelzés nem ér
kezett, Igy nem tudjuk, hogy lesz-e a:
idén, és ha lesz, mikor, Amint valamit
megtudunk, azonnal értesíteni fogjuk a la
kosságot.

- A feltiljáró tisztitását a patkfenrttartás
dolgozói végezték. A feliiljárót télen sózni
nem lehetett, ezért salakkal szórták le a
csúszás ellen. Az azonnali letakaritásra in
tézkedni fogok.

- A kamatmentes kMcsönökről későbbi na
pirendnél lesz tájékoztató.

- Normann László észrevételeit, bejelenté
sejt köszönöm. A növényvédőszer haszná
lat, tanácsadás kérdésében a Kertbarát
Klub keretében lehetne állandó megoldást
találni.

- Az utcenevek megváltoztatására van né
hány javaslat, de feltétlenül ki kell kérni az
utcalakók véleményét is.

- Sajnálatos, hogy a: újságból kimaradt a
március 15-i ünnepség kezdési időpontja.
~Sajnos ez így történt, de a lapzárta idő
pontjában még nem volt eldöntve, hogy 9-
kor, vagy 1 1-kor lesz-e a: ünnepség. A
szerk.)

- A középiskolából elfolyó vizet meg kell
vizsgálni Ki kell deríteni, mi lehet a bűzös
ség oka, hiszen a gimnáziumnak van tisz
tító berendezése, tehát szennyvíz a Tápió
ha nem kei ülhet.

N~vény védelem

Apr ilisi számunkban közzétettiik, hogy a
kertbarátok 9 fővel Szolnokon növényvé
delmi tanfolyamon vettek részt. A vizsgát
tett kertbarátok rendszeresen tájékoztatót
tartanak az aktuális növényvédelemrőL A
foglalkozáson bárki díjmentesen részt ve
het. Hétfői napokon 19 órától jelentkezni le
het Péteri Jánosnál, a köz vezetőjénéi

Di. Kassai Parkas ALes a. szanatóri
um szennyvizével kapcsolatban nem tu
dott választ adni, de igéretet tett, hogy
utána fog nézni, hogy mi okozza a problé
mát. A képviselő-testületet tájékoztatni
fogja.

A7 e-bő napirendi pont az 1990. évi költ~
ségvetési és fejlesztési terv végrehajtásáról
szóló Jelentés, az 1990. évi ellenőrzések ta
pasztalatainak és az 1991. évi ellenőrzési
terv megtárgyalása volt.

1991. évi költségvetés készitésénél a
képviselők, a Pénzügyi Ellenőrző Bizottság
alaposan tanulmányozta, vizsgálta a: 1990,
évet. Ezért a tények alapos ismeretében az
előterjesztést elfogadta.

.A~z iíi~i. évi ellenörzési tervet szintén
elfogadta a testület. Külső ellenőrzéssel a
TAKISZ-t bízta meg.

A következö napirendi punt “A
kőztisztasag fenntartásáról ás a település
kömnye:etvédelméiől” szóló Önkormányzati
rendelet tervezet volt.

Részietes vita után a testület megalkotta
a: önkormányzat 10. számú rendeletét.

A. rendelet a meiléklettel együtt 9 olda
las, ezért teljes terjedelmében közölni nem
tudjuk. Pedig nem ártana mindenkinek
Szó szerint Ismernie, ml több, be-tartania a
közösségi együttélés e fontos szabályait.

A rendelet fejezetei:
I. A közlisztaság fenntartása, Tartalma a

szemétlerakás szabályai, a polgármesteri
hivatal által tisztán tartandó területek fel
sorolása, a magánszemélyek feladatainak
feborolása, an utcai árusok feladatai, a hul
ladékgyűjtök elhelyezése, a hulladék el
szállítása.

II. A köz- ás zöldterületek tisztántartása,
fenntartása, a kultúrnövényzet védelme ás
kezelése. Tartalma a zöldterület meghatá
rozása, viselkedés a zőldterületeken, a ját
szóterek használata. A zöldterületek keze
lése, fenntartása, fejlesztése.

III. Allatok tartása, elhelyezése, az állati
hullák megsemmisítése, Tartalma; A házi
állat tartás szabályai, a: állattartó épületek
elhelyezése, a védőtávolságok rögzítése, a
trágya tárolás szabályai, a legeltetés szabá
lyai, kutyák közterlileten való vezetése, a
kutyatartás szabályai. Az állati hullák ke
zelése, az állati tetemek begyűjtése, meg
semmisítése.

IV. Üzletek előtti szeszesital fogyasztás ti
lalma. Üzletek előtt, azok környékén (50
méteren belüli körzetben) szeszes italt fo
gyasztani tilos.

V. Vegyes ás zárórendelkezések. Ha a cse
lekmény nem valósit meg bünc.selek
ményt, vagy magasabb rendű jogszabály
ban meghatározott szabálysértést, 3,000,-
Ft pénzbírsággal sújtható az, aki ‚

a rendeletben foglaltakat megszegi. Igy



az, aki: a. engedély nélkül a szeméttelepen
tartózkodik. ott állatot legeltet;
K háztartási s egyéb hulladékot nem a ki

jelölt helyen helyez cl;
c. belterületi gyalogjárdák, utak, útmenti

árkok tisztántarlását elmulasztja;
d. közútra salakot, szemetet, vagy építési

törmeléket hord;
e. az ebek tartására vonatkozó rendelke

zést nem tartja be;
1. az utakra vagy közteriiletre kihelyezett

szeméttárolókat kiboritja, vagy akadályoz
za a szemét benne való tárolását, illetve Ősz
szegyuíjtését, azokban, valamint a szemét
lerakóhelyen guberál;
h. aki gépjázművet az 5. paragrafus (1)

bekezdésében meghatározott helyen mos,
illetve a gépjáimű közterületen való mosá
sa után a terület megtisztításáról, viztelení

téseról nem gondoskodik;
j. aki a 7. paragrafushan megjelölt zöldre-

rifle ten, építményein, felszerelési tárgyam
ás fáin engedély nélkül barmilyen hirde
tést közzé tesz;
L. aki a 8. paragrafushan jelölt zöldteriile

tel engedély nélkül igénybe veszi;
1. háziállatot nem a rendeletben engedé

lyezett mennyiségben tart, vagy az előírt
védőtávolságot nem biztosítja.

m.. aki a haszonállatát a legelőre ás vissza
tiltott útvonalon hajtja, vagy közterületen
örizetlenül hagyja;
a. a polgármesteri hivatal, valamint a

nagyüzem által fenntartott állati tetemet
gyűjtő, vagy megsemmisítő helyről tete
met, vagy testrészeket engedély nélkül el
visz;
~. üzletek előtt vagy közterületen szeszes -

italt fogyaszt.

- Szabálysértés elkővetőivel szemben tel
tenérés esetén helyszíni birságot lehet ki
szabni, melynek mértéke 1000,- Ft-ig ter

- Helyszíni bírság kiszabására a rendőrség,
a polgármesteri hivatal részéröl eljáró ás
erre felhatalmazott személy jogosult.

Ez a rendelet kihirdetése napján
lép hatályba.

- Hatálybalépésével e~yidejíleg
hatályát veszti a települési környezet
védelemről szóló 1988. évi 1. számú ta
nácarendelet, I. fejezet 2-7. par. kivételével.

- A rendelet érdekeltekkel történő megis
mertetéséért, a végrehajtás előkészítéséért,
szervezéséért, a végrehajtási feltételek biz
tosításáért a polgármesteri hivatal felelős.

A Lüvetkezö napirendi punt a he
lyi adók megtárgyalása volt

Tájékoztatás a helyi adók bevezetésének
mód járól

.A~dorendszerünk fejlődésében meghatá
rozó jelentőségű állomás a helyi önkor
mányzatok adóztatási jogának deklarálása.
A helyi hatóságok további adóztatási köte
lezettségét felváltotta a helyi adoztatás jo
ga. A kötelezettség helyébe lépett jog a~
önkormányzatok alkotmányos alapjogainak
egyike, amelyet a helyi képviselő-testület
gyakorolhat.
Megállapíthatja a törvény keretei között a
helyi adók fajtáit ás mértékét. Változás ez
jogilag azért, mert az eddig kizárólag az
Országgyűlést megillető adórendelet alko
tásának joga most a település képviselő-tes
ti.iletét illeti meg. Gazdaságilag azért, mert
a település önkormányzata az ott élők igé
nye ás gazdasági helyzete ismeretében
dönthet a saját bevétel gyarapításának
módjaról ás mértékéröb Mindez hatalmas
felelősség, s egyben lehetőség, Ennek
ésszerű gyakorlásához a törvényes keretet
garantálja a Magyar Köztársaság Alkotmá
nya ás a helyi önkormányzatokról szóló
törvény, ás szabályozza a helyi adókról
szóló törvény 1991. évi Ctv.

A. helyi adókról szóló törvény önmagá
ban nem kötelezi semmiie a települési Ön
kormanyzatokat. A törvény Csupán az
adózlatás lehetőségét teremti meg, tehát
kerettörvény, amely az 1991. január elsejé
re ütemezett hatályba lépése ellenére is
Csak akkor eredményezhet adózási kötele
zettséget, ha a képviselő-testület ügy dönt,
hogy törvényes keretek között kiván élni
adóztatási jogával és ennek megfelelően
rendeletet alkot.

B’~i&»t~ (‘omoz JboJpa SzieJi,’ a~ J~
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jedhet.

Folyik a trágyalé az Egység utcában

Az úttörökkel az Üttöröpark is megszűnik?

H3 jól emlékszem, úgy 16-18 évvel ezelőtt, a hetvenes évek elsó felében, amikor még
az általános iskola padjait koptattam megannyi kis társammal együtt, valakinek - lehet,
hogy tanáraink közül, vagy valamelyik diáktátsamnak - a fejében fordult meg az a gon
dolat, hogy kellene egy maradandó dolgot alkotnunk, amelynek mi gyerekek és a követ
kező nemzedékek is örülni tudnak,
.és akkor elkezdődött a későbbiekben (Jttörőparkra keresztelt játszötér alapjainak leraká

sa, amelyben mi akkor mint üttörők aktívan részt vettünk, Megtörtént a tér fásítása, fo
cipálya kialakítása, mászókák, hinták, libikókák, padok elhelyezése.
Azóta jónéhány év eltelt. Sok-sok gyerek boldogan vette es veszi birtokba a játszoteret;
azt a Kis zöldterületet, Hogy mennyire sziikség van ilyen parkra, azt a gyerekek tudják
legjobban megmondani. Sajnos aki közelebbről megnézi ezt a játszóteret, könnyen észre
veheti, hogy a mászókák, hinták rág nem láttak festéket, erősen iozsdasodnak. A libikó
káról, padról hiányzik a faüles, a focipályát benőtte a fű. Egyes felnőttek pedig autópá
lyának használják a teret, a keréknyomok is ezt bizonyítják.
t~y tűnik, az Úttöröparknak nincs gazdája, aki törődne vele, széppé tenné, hogy még na
gyon sok gyereknek tudjon kellemes idótöltést biztosítani, Oda kellene figyelnünk, ás ten
ni is kellene azért a játszótérért valamit, még mielőtt teljesen tönkre nem megy.

‘‚ _‚.t,J.l 4 flfl4 .„..LI..._
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Ha a testület 1991-ben sem él a felkínált
adóztatási jogával, akkor 1991. évre auto
matikusan fenntartja a mai tanácsi adókat
és adójellegű kötelezettségeket. (2. sz. mel
lékht). A tanácsi adók és adóje~legű kötele
zettségek hatályban tartása azonban 1992.
január liőI megszűnik. Ettöl az időponttól
kezdve a képviselő-testület választási lehe
tösége kettős: vagy adóztat a törvény kere
tein belül, vagy lemond a bevétel ezen ré
széröl. A helyi ad’~ csak és kizárólag az
adott telepiilés lakosságát és vállalkozóit
terhelő adózási kötelezettséget jelent.

képviselö-testiilet rövid vita után 8
szavazattal, 4 tartózkodással meghozta ha
tározatát (2611991, (IV. 9.) számú határo
zat). Újszász Nagyközség Képviselő -testü
lete megtárgyalta a helyi adók bevezetésé
nek módjáról szóló tájékoztatót, melyet tu
domásul vett. A képviselőlestillet ebben
az évben a helyi adók bevezetését nem
tartja célszerűnek. Ezért az adók bevezeté
sére 1991-ben nem kerül sor. 1992-ben a
jelenlegi adók megszűnnek. Újakat kell ki
vetni helyettük.

.A. Polgármesteri Hivatalnak 1991. októ
ber 31-ig cl kell készitenie az éj adók beve
zetésere vonatkozó rendelet tervezetét.

2. sz. melléklet

1991. évben fennmaradó adónemek:

- Házadó: adóköteles lakás 52 db, a laká
sok a 100 m2-t meghaladják

- ebből 38 lakás adómentes,
- 14 lakás után van házadó el’óírva

18,720,- Ft, kedvezmény 2,308,- FI, nettó
adó 16.4E,- Ft 1990, évben 100 %-ban tel
jesült.

- Gépjáimiadó: adóköteles jármű 66
db. Kivetett adó összege 325.440,- Ft, hát
ralék 1990-ről 17.736,- Ft. 1991. évben a
gépjármüadó emelkedik, mivel 48 db adó’
köteles gépjármű adózása van folyamat
ban,

- Magánszemélyek ! öldadója: ház
táji juttatás után (pedagógusok, erdőgazda
sági dolgozók), belterületi ingatlanok 1500
m2-t meghaladó földterület után van adó
előírás. 1990. évben az adózók száma 776
fö volt. Adó összege: 372.541,- Ft, hátralék:
6.711,- Ft.

- Épitmnyadö: garázs, mühely után
járó adó. Adóköteles helyiség 69 volt, adó
47,400,- Ft, kedvezmény 30.600,- Ft, nettó
adó 16.800,- Ft. Adókötelezettség a 16 m2-

meghaladó - garázs után 400,- Ft/év, -

műhely után 500,- Ft/év. 1990. évben adó
beszedés 100 %-ban teljesült.

3. sz. melléklet

1992-ben éj adó:

a. lakástulajdonra - az építményadó, vagy
- kommunális adó;
K nem lakás céljára szolgáló építményre

- az építményadó vagy - kommunális adó,
vagy -idegenforgalmi adó;
c. beépitetlen belterületi földrész - telek-

adó, vagy - kommunális adó.

1992-ben megszűnő adó:

a. lakástulajdonra - házadó, és - üt- és
kózmíífejlesztési hozzájárulás;
b. nem lakás céljára szolg, épitményre -

nem lakás céljára szolgáló ép.adó, és - üt
és közmtífejl. hozzájárulás, és - gyógy- és
üdiilőhelyi díj;
c beépítetlen belterületi földrész - telek -

haszn. díj, és - nt- és közműfejL hozzájáru
lás, és - magánszemélyek telekadója, és -

magánszemélyek földadója.

egyéb bejelentések között felül-
vizsgálatra került a 34/1990. (X. 30.) hatá
rozat, amely szerint 15-en kaptak lakástá’
mogatási hitelt. Közülük 5-en eddig nem
vették igénybe. A testület 3 személy eseté
ben az igénybe nem vett összeg újbóli fel
osztását javasolta. Két személy esetében
egy hónapi haladékot adott a felhasználás’
ra.

Rózsa Gyöigy a Vagyon-, La’
kásgazdálkodási és Településfej’
lesztési Bizottság által kiírt útépí
tési pályázatról tájékoztatta a les’
ti.iletet.

N~gyné di. Szelmák Eiika:

Újszilvás községben veszélyes
hulladék tárolót akarnak építeni.
Újszász - hasonlóan a környező
községekhez - tiltakozását jelen’
tette be az építés ellen, ill. csatla
kozott a környező települések til
lakozásához.
TÖOSZ gyűlés volt Kunhegye
sen. Újszászt a környező települé
sek képviseletében beválasztották
a munkabizottságba. Döntött a
testület a parkfenntartásról. Két
dolgozót kell erre a munkaterület -

re biztosítani. Munkájukat a mű
szaki vezető irányításával végzik.

A Szabadság téri nyárfák élet
veszélyessé váltak. Kivágásuk ha
marosan megtörténik.

volt még a ‘Pártok házáról’~
a szolgálati lakásokról, a fogorvos
munkájáról, és zárt ülésen a pol
gármester jutalmáról.

Ojszász csatlak~z~tt a Telepilései
önkermínyzatek Ozszíg~s Szö
vetségéhez ITÓOSZ/

Üjszász képviselő-testülete 199o. decem
ber 18-i ülésén úgy döntött, hogy az orszá
gos érdekképviseleti szervek közül a TÖ
OSZ-hoz csatlakozik, A TÖOSZ a szövet
séget alkotó, a szövetséghez csatlakozott
önkormányzatok önkéntes társadalmi szer
vezete. Támogatni kívánja tagjait abban,
hogy a települések a társadalmi újraterme
lésben. a létbiztonság megőrzésében betöl
tött és egyre növekvő szerepüknek az álta
lu k gyak orolt államigazgatási funkcióknak
mind eredményesebben megfelelhessenek,
Érdekvédelmi, érdekképviseleti tevékeny -

sége során abból indul ki, hogy a társada
lmi fejlődés jelen időszakában a közös ön
kormányzati érdekek megfogalmazására és
é rvényrejuttatására van szükség minden
olyan ügyben, ami az önkormányzatok jog
állását, jövőbeni szerepét és lehetőségeit
érinti,
A TÖOSZ feladatai különösen:
-érdekfeltárás, érdekegyeztetés
-az önkormányzati működés fejlesztésének

elősegítése
-az önkormányzati vagyon gyarapításának

és eredményes működtetésének elősegítése
‘jogszabályok és más állami döntések ter’

( Az Egészségügyi Biznitsíg közlemé
nye az Idösek Napközi Otthoná

nak téiilési dijaiiól

Étkezési térítési díjak 1991. március 1-től:

20 %
70 éven 5201-
aluliak 5700,-

40% 60% 80%
.5701- 6201- 6701-
6200,’ 6700,- 7200,-

100 %
7201-
7700,’

70 éven 5449- 5949- 6449- 6949’ 7449-
felüliek 5948,- 6448,- 6948,- 7448,- 7948,-

20 % térítési díj:
40 % térítési díj:
60 % térítési díj:
80 % térítési díj:
100 % térítési díj:

7,20 Ft
14,40 Ft
21,60 Ft
28,80 Ft
36,- Ft.

Napi ebéd nettó: 36,- Ft + 60 % rezsi = 57,50
Napi reggeli nettó: 22,- Ft ÷ 60 % rezsi = 28,60
Napi vacsora nettó: 15,’ Ft = 15,’

A táblázat kimutatja, hogy az étkezési díjakat mi
szerint kell megszabni. Tudnunk kell, hogy a térí
tési díjakhoz minden esetben az önkormányzat ad
támogatást. Pl. 40 % térítési díj esetén:

napi 14,40 Ft mellé 43,10 Ft támogatás jár, ‘

havi (30 nap) 432,- Ft 1293,- Ft támogatás jár.

Az ebédkihordás óránkénti díja 20-30 Pt, az ebéd
hozzájárulás %‘ától függően. P1: 40 % esetén 20 Ft
ból 8,’ Ft-ot kell fizetni.
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vezeteinek véleményezése
-e~segíti az információáramlást ér kapcso

lattartást a tagok között
-a tagokat ért jogsérelem esetén segítséget

nyújt azok érdekvédelméhez.

A TÖOSZ-nak jelenleg 712 önkormányzat
a tagja. Főtitkára: Kötner Ferenc Titká
ra:Dr.Ugróczky Mária

- A TÖOSZ hatékony működése és az ér
dekképviselet minél eredményesebb meg-

- valósulása érdekében térségenként tagoza
‚ tot hozott létre. A Szolnok megyei tagozat
- megalakulására 1991. április 19-én került
- sor. A tagozat önálló jogi személy, 24 Szol
- nok megyei önkormányzati testület a tagja,
: négy tagú a vezetőtestülete,3 tagot válasz-

toltak kiiidöttnek térségenként
- A jászsági települések képviseletére en-
. gem, Ojszász polgármesterét kértek feL Kö
. szönöm a jászsági településeknek a bizal

mat és örülök, hogy országos szinten kép
viselhetem a jászságiak ér Újszász nagykö
zség lakosságát.
A legközelebbi kiÁldöttgyülés május köze
pén ~sz Budapesten. ezen az ülésen az ön
kormányzati testületek legégetőbb problé
máival fogunk foglalkozni. Sürgetni kiván
juk a parlamentet, hogy rövidebb időn be
liii alkossa meg ar elmaradt törvényeket.
lit elsősorban a hatásköri törvényre, a köz
alkalmazotti törvényre, a tulajdonokat ren
dező törvényre, erdőtörvényre stb. gondo
lunk.
A TÖOSZ tagság lehetővé teszi. hogy a
legrövidebb időn belül hozzájussunk a
legfrissebb információkhoz, ami meg
körLnyíti a képviselő-testület munkáját, lé
péselönyt jelenthet bizonyos feladatok
megvalósitásáhan.

L~$.~eJjnáJ En~?poJgarme~íef

Kedves Sz~rk~sztö Ui!

is azok közé tartozom, akit megtisztel
tek az Újszászi Híradó eddig megjelent
minden számávaL A gesztust hálásan kö
szönöm. A Híradó olvasásakot tijabb ér
újabb emlékképek tárulnak elém. Sokat
nosztal~iázom. Gondolom, igy is van ez
rendjén, hiszen “az emlékezet csökken, ha
nem gyakorolod” - mondja a közmondás.
Elárulom, hogy legalább két évtizede fog
lalkozom Újszász község helytörténeti Ku
tatásaivaL Ezideig csak magáncéllal, kedv
telésből, a falum iránt érzett tiszteletből,
szetetetből végeztem. Nos, tigy érzem
helytelenül cselekednék, ha ezt nem ten
ném közkinccsé.
Felajánlom Szerkesztő úrnak a több kilós
anyagot hasznosításra. Egyidejűleg tiszte
lettel javasolom, kezdeményezem Ujszász
község történetének megírását. Bizonyosra
veszem, hogy a helyi önkormányzat erköl
csiekben, anyagiakban a kezdeményezést
támogatná.
A Szerkesztő Bizottságban - amennyiben
igényeinék segítségemet - szívesen köz
remködnék, különösen a község labdarúgó
sportjának feldolgozásában.
Tudom, mások is foglalkoznak (Ijszász tör
téneti kutatásaivaL Molnár Illés, Urbán Er
zsebet is bizonyára sokat tudnának e mun
kában segíteni felkérés alapján. A közel
650 éves település nevét első ízben egy
1347. évi okmány említi, mint (Külső)
Szolnok vármegyéhez tartozó. kötempiom
mai bíró possessiót Zaas néven Megérde
melné tehát Újszász, hogy története feldol
gozásra keriiljön a mai ér a jövő nemzedék
számára.

Kérem Szerkesztő urat, vegye fontolóra ja
vaslatomat, s amennyiben azzal egyetért,
úgy a Híradóban adjon helyt a kezdemé
nyezésnek. ‘~5szinte tiszteletteL

P~~ga J’e~e~ a ~-J~?gJ/hJB -~o~’O~

Ae~eJozma~waf ~94ufó- e~ ‘;;oJg~/J.’~?
tósefe~e/~aF4’a(4(Z amé~fyeJLahoizrú

Még egyszer a vizröl

PL2 elmúlt számban olvashattuk a víz
művek szakemberének részletes tájékoz
tatását az újszászi vizhelyzetröl. Sajnos a
tájékoztatón nem voltam jelen, így mint la
ikus ezúton szeretnék a szakembernek a
sok kérdés közül néhányat feltennű Egy
szer a rádióban - gondolom szintén szak
ember - úgy nyilatkozott, hogy a szolnoki
Tisza-víz olyan rossz, hogy átlag 10-15 év
alatt tönkreteszi a csöveket. A vízművek
igazgatója éppen az ellenkezőjét igyekezett
bebizonyítani azt állítva, hogy annak elle
nére, hogy az artézi víz aránylag jóval rö
videbb ideig folydogált a csövekben mint
a Tisza-víz, mégis az tette tönkre a csöve-

LOMTALANITAS

Tisztelt újszászi Polgárok! újszász Nagyközség Önkormányzata megalkotta
az 1991. évI 9.számú rendeletét”a köztisztaság fenntartásáról és atelepUlés
környezetvédelméről”, mely a lakosság egészségvédelmét szolgálja. Célja
másrészt a telepLilés tisztaságának megőrzése.

Sajnos a lakosok egy része nemtörődve mások egöszségével, környezetUk
védelmével, az éj leple alatt kUlönböző helyekre rakja 18 a szemetet, háztar
tási hulladékot. Ezzel nemcsak esztétikai szempontból Járulnak hozzá kör
nyezetunk elcsúfításához, hanem veszélyt jelentenek a már amúgy Is el
szennyezett természetre.

Mivel a nagyközség túlnyomó részén szervezett szemétszállítás van, kérjIik
a lakosságot, a hulladékot tegyék ki a kapu elé, ahonnan azt elszállítják.

Ahol az útviszonyok miatt nem oldható meg, ott minden évben - termé
szetesen ott Is ahol szervezett a szemétszállítás - lomtalanításl akcIót szer
vezlink. Díjmentesen mindent elszállítunk, amit a lakosok a kapuk elé kirak
nak.

Ebben az évben a vasút túloldalán lakóktói május 2o, 21, 22-én, a vasút In -

nenső oldalán lakóktól május 27, 28, 29-én fogjuk elszállítani.

A lomtalanitásról a lakosokat szórólapon még kulön is értesítjUk.

Kérem csatlakozzanak akclónkhoz, hogy községunk mInél szebb és rende
zettebb legyen!

TIsztelettel: Farkas Józsefné jegyző

FELHIVAS

Kérjük a nagyközség lakosságat, hogy az utcákon tárolt anyagokat, gépeket, egyéb
eszközöket 1991. május 31-ig a Saját ingatlanukon sziveskedjenek elhelyezni. A pd
gármesteri hivatal részéről junius hönapban felmérést végzünk ér azok ellen, akik
a felhív~nak nem tesznek eleget, szabálysértési eljárást kezdeményezünk. Akik ér
vényes építési engedéllyel rendelkeznek, azok részére közterületfoglaJási engedélyt
adunk Ki, amelyet a polgármesteri hivatalnál kérelmezni kell. Kérjük jelen felhívá
sunk támogatásával is csatlakozzanak a község szebbé. tisztábbá tételéhez~

Pajias Jo~ef~éj~~.ö

~%hl~,I iaol mM~
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kel. Kérdés ezek után; mi is a valóság? A
válaszadásban az is elhangzott, hogy a kör
nyéken nincs megfelelő vízadó réteg. A
kérdés az: hová lett az a sok artézi viz,
amelyik évtizedek során táplálta azt a 6-8
artézi kutat, amely a községet ellátta jó ivó
vízzel, és amelyet folyamatosan elsorvasz
tottak? Ezekről nem esett sző, pedig na
gyon is érdekelné a lakosságot’ Korábban a
tanács részéről elhangzott olyan terv, hogy
néhány kutat rendbe hoznak’ Sajnos or
csak terv m~adt. Pedig véleményem sze
rint jó lenne legalább kettőt-hármat rend
be húzatni, ami remélhetőleg még kevés
köll séggel átmeneti megoldást jelentene,
amíg lesz keret a végleges rendezésre. A
rendbe hozott kutak pedig megkimélnék a
község lakosait, hogy olyan messze járja
nak a jó ivóvízért.
Arról rem esett szó. milyen állapotban van
a jelenlegi meleg viz kút. Hátha annak az
tijrafúrásával tehetne ismét b’dvizű forrást
találnL Mindenesetre így is célszerű lenne
az elfolyó víz hasznosítása. Nagyon elkelne
Újszászon is egy jó melegvizű strand,
amely véleményem szetinl rövid idő alatt
behozná az árát, ér emelné a község szín
vonalát.
Igaz, elsősorban jó lenne Újszászt tiszta, Vi

rágos községgé tenni, Azt hiszem, aki ki
csit is Idrádik Újszásszal, az egyetért Roma
György felhívásával ér hozzá is járul a
megvalóritásához. Jó lenne, ha Végre meg
szűnnének a mindenfelé található szemét
telepek, amelyek nemcsak rontják Újszász
képét’ do az egészségre is igen károsan
hatnak.

Afzgp ~rn&~~ „‘ ‚~‚“~

Igen TisztelI Szezkesztöség!

Elsősorban is hadd fejezzem ki hálámat
ér köszönetemet a megtisztelő figyelemért,
hegy az (Jjszászi Híradót megküldték ré
szemre, Régen akartam mér írni. do az it
teni újszerű köriilményekbe való beillesz
kedés nem volt könnyú. Megvallom, elejé
től a végéig elolvastam az újszászi híreket,
Érdekelnek. Nagyon is érdekelnek, hiszen
15 évet töltöttem Újszászon. Hozzátartozik
ugyan az igazsághoz, hogy nem valami
“kitörő lelkesedéssel” mentem oda’ Szolnok
környéke lelkipásztori szempontból nem
éppen a legkívánatosabb része volt egy
házmegyénknek, Azt hiszem erről legke
vésbé az ott élőknek kell magyarázattal
szolgálnom. Az akkori megyés föpásztor
‘határozott kívánságára” foglaltam cl éj ál
lomáshelyemet. Egyébként Endrey püs
pök ér a 2000 lakost számláló Hernád után
kitiintetésnek szánta a dirpozíciót’ Enge
delmeskedtem tehát a főpásztori rendelke
zésnek ..‚ ér NEM BANTAM MEG’
Gondjaim, küzdelmeim ellenére is JÓL
éreztem magam Újszászon’
Hogy mégis «hűtlen lettem” Újszászhoz, ko
rommal magyarázható. Már akkor elkezd-

tem 60’ évemet, és a megnövekedett újszá
szi feladatok, a három község már túl sok
nak bizonyult’ Személyes okom, hogy a
püspök ár által felkínált éj dispoziciót elfo
gadtam, hogy így idős édesanyámhoz is
közelebb kerültem, de testvéreim is mind
itt a fővárosban laknak.
Szívemben megőriztem egy kis sarkot Új-
szász számára’ Ide érkeznek az újság hírei
is. ~s gondolom, utódom nem veszi rossz
néven - egy kicsit még most is otthon ér
zem ma~ain Újszászon. Ezúton is megkö
szönöm az újszásziak szeretetét, ragaszko
d~át ér sok mindenben megnyilvánuló se
gítőkészségét. Ugye mondhatom így, min
denkor szívesen térek «haza” Újszászra.
Még egyszer köszönöm kedvességüket.
Öszinte tisztelettel:

Dz zW’zm/uJ~ ~fefziJoibav’pJűb~-ino’~

Újszászl Hizadú Se~keszI~sége

Ezúton mondunk köszönetet a Művelő
dési Ház vezetésének’ hagy lehetőséget
adott Bibliai Klub formájában a biblia és
vallás iránt érdeklődők ismereteinek bőví
tésére’
Kü~n tisztelettel megköszönjük Rácz Lajos
református lelkész úrnak a színvonalas, ér
dekfeszítő előadássorozatát, szemléltető
eszközök, filmek bemutatását.
A foglalkozások keretében megismerked
hettünk a bibliai alapfogalmakkal, a terem
téssel, a bűn kialakulásával, Isten kegyel
mével, igazságával, szeretetével, jóságával,
Jézus Krisztus életével és cselekedeteivel,
A lehetőségekhez mérten kérjük, hogy a
jövöben is kerüljön megszervezésre ilyen
témájú ismeretterjesztő előadás, mert szűk
ségűnk van e területen hiányosságaink
pótlására, a vallás ér hitbeni kérdések tís~
tázására ér felfogására. Folytatását várjuk!
A hallgatóság nevében:

Újszászi Hhadó Szerkeszlöségú
nek

A lakosság körében többen szóvá tették
a telefonbekötésre várók közül, hogy sokan
vannak, akik évekkel ezelőtt beadták tele
fonigényüket, és a mai napig sem kötötték
be nekik a telefont.
Tudomásom van arról, hogy elóbb a tele
fankötvényesek igényeit elégítették ki, do
már szabad kapacitás terhére is voltak be-
kötések a községben.
12/1991. (L 18.) számmal kormányrendelet
jelent meg a távbeszélő-állomások létesíté
sére vonatkozó igények teljesitésének
rendjérőL Jó lenne, ha ennek jegyében jár
na cl a Távközlési üzem vezetősége, mivel
a forint nagyon inflálódik, a költségek
emelkednek, ér akinek van pénze, igényli,
ér van szabad kapacitás, - hát legyen tele-

- fonja!

Több telefonigénylő nevében:

Távbeszélőn történt érdeklődésre tájékoz
tatom, hogy Új szász, Zagyvarékas telepít
lések távbeszélő ellátását az Újszászi Posta
hivatalban felszerelt ARK 6oo-as távbe
szélő főközpont biztosítja’ Ezen főközpont
kapacitása 36o ki’ilönvonalú föállomás ér
240 ikerállomás, Jelenleg két településen
/Üjszász, Zagyvarékasi bekapcsolt távbe
szélő állomások szárnak 346 fővonalú és 5
iker. Az tizemnél nyilvántartott várakozók-
száma 163 db. A várakozók bekapcsolása a
12/1991, 11,18/ Korm’rendolet alapján tör
ténik. Ennek lényege az, hogy adott mű
szaki egységen belül Itápfej/ a bekapcsolá
sok csak időrendi sorrendben történhet-
nek, A magánigényeket megelözi a köziile
ti igény, ér minden igényt megelőz az át
helyezés, természetesen ez is adott tápfe
jon belül értendő. Az üzemnél jelenleg fa
lyarnatban van az Újszász tápfejes felmé
résének készítése ér 1991’ május 31-ig
minden várakozót értesitünk, hogy az
adott tápfejen ki hányadik várakozó ér kb’
mikor kerül bekapcsolásra.
Az állomás bekapcsolásért fizetendő költ
ségek két részből tevődnek össze:
-beruházási hozzájárulás

közület: főállomás: 9o.oao,- Ft.
ikerállomás: 6o.ooo,- Ft’

magán előfizető: főállomás: l2.ooo,- Ft,
ikerállomás: 8’ooo,- Ft’

-szerelési díj; a ténylegesen elvégzett
munka tételes szártilázása, a Távközlési
Hálózatok Egységárgyüjteménye alapján.

~~renc mfő-~~’eJye,7~

Tavasz a határban

A késői kitavaszodás, a szeszélyes időjá
rás ellenére időben befejeződtek a tavaszi
munkák a termelőszövetkezet földjein’
Szépen, ígéretesen mutat a határ.

Kukorica vetés

1’ ~I_S~~I ~nn~ __‚_.St_._
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Tisztázatlan kérdés van azonban több is.
Ki veszi meg a termést? Eddig csak a cu
korrépára és egy kevés búzára van szerző
dés Ki fogja a termést betakaritani? Kié
lesz a föld a betakaiítás idején?

A határ mai képéről Sarkadi Lajos nö
vénytermesztési főágazatvezetö adott rö
vid tájékoztatást:

Az őszi repcénket a tél nagyon megviselte,
Itt jelentős terméskiesésre számítok. Az
őszi árpa 90 hektáron szenvedett fagykárt.
Ebből 44 had tavaszi árpával tellilvetet’
tlink. 970 ha őszi búza és 137 ha triticále
nagyon jó állapotban van, A tavaszi gyo
miriási munkákat időben elvégeztük, A
későbbiekben a gombabetegségek elleni
védekezésre kell majd gondot forditanunk.
A tavaszi vetésíÁ növények közül 441 ha
tavaszi árpa, 51 ha borsó Szépen, igérete
Sen mutat. A 460 ha cukorrépát az április
20-22-i fagyok (- 3 C fok) megviselték. Á
kártétel egyelőre még nem mérhető fel.
300 ha-on végezttink a napraforgó vetóssel
is. Nagy olajsav tartalmú japán napraforgó
fajtát is vetettünk. Még két napi kukorica
vetés van hátra, és a fő tavaszi munkákkal
végezi link.

Mi tesz az ÁFÉSZ-szel?

Riasztó hírek kaptak szárnyra
ÁFÉSZ’röl, Lemondott az elnök, súlyos
pénziigyi gondok vannak, sib. A hirekhez
aztán mindenki hozzátett vagy elvett belö
le. Így aztán a hírekből rémhírek lettek.
Igyekeztünk utánajárni, hogy mi is van
(lesz) az ÁFÉSZ-szel. Tájékozódásunk
alapján ügy döntöttünk, hogy megvárjuk a
május 10-i soronkíviili küldöitgyűlést - ahol
sok minden tisztázódhat - és a Következő
számunkban foglalkozunk majd részlete
sen az AF~SZ-szeL

F~Iytatás az e1s~ oldaliól

A kispályás labdarúgásban az ÁF~SZ csa
pata (Tak~s Z, Prunner G, Terék J. Konka
M. Rátóti P. Belányi 1. Katona K. Kovács
Gy.) vitte el az első díjat. Őket “követték” a
Rendőrök, és a Grund SC. Közben folyt a
11-es rúgó bajnokság amit Kecskés Sándor
nyert meg. Jutalomként egy tacit vehetett
át A focipályán gránát célbadobás és zsák
banfutás várta a gyerekeket. Eljött az ebé
didö is, és akik a sport versenyben meg
éheztek, ingyen juthattak némi élelemhez
a lángosevö versenyen, majd desszertként
a csokievö versenyon. Persze voltak. akik
bográcsban főzték meg az ebédjüket. Kö
zöttük is verseny folyt. amit a Sólyom úti
kollektíva nyert meg. Akinek nem volt
kedve főzni, az sem maradt ebéd nélkül,
mert inycsiklandozó falatokkal várták a
kedves vendégeket a biifék és az elárusító
helyek. Akik még nem fáradtak el a déle
lötti versenyeken, azok résztvehettek a
sakk szimultánon Högye Imre mesierjelölt
ellen, aki egyszerre 20 sakkozóval játszott.
Ketten, Szabó Dávid és Deák Roland győz
tek ellene, Szabó Judit döntetlent ért el, s

Igen kemény jabzmáhan maradi csak alul
Kurdi Pal és Kaszanyi Kar oly. Közben a
hölgyek is Kedvet Kaptak a focihoz, s a fel
nőtt nők kihivtak ellentélnek a hetedik-
nyolcadik os2talyos lanyokat. mindkét csa
pat derekasan küzdött, de a felnőtt nők
győztek 3:1 -seA csapat tagjai:Agócsné,
Majomé, Jaóné, Vargárie, Bartánó, Nagy
né, Szigetvári E. Nem Kisebb sikert aratott
a kötelhúzás sem, amit az “Olaszok” csapata
(Konka Z., Konka Cs.,Szabó Z,, Pin czi 1.,
Bódi S.,) nyert. Négy órától a Rozmar ing
népdalkör szórakoztatta a vendégekeiNé
hányan táncra is perdültek kedvet csinálva
az esti utcabálra. Ifj. Molnár Péternek az
egész napos zeneszolgáltatás, futás é’, foci
zás után még arra is maradt ereje, hagy
disc-jockey-ként elszórakoztassa az ismét
szemerkélő eső ellenére is szép számmal
összegyűlt táncolni vágyókat.A mozgalmas
nap este 10 órakor fejeződött be. Köszönet
valamennyi szervező lelkes munkájáért, a
labdarúgó szakosztály segiiö készségéért.
Reméljük, hagy ilyen önkéntes összefogás
ból még sok május elsejét tudunk megélni,
s ez az összefogás más területeken is meg
mutatkozik majd.
Rm~»nná~ J’&&~r Ja’iza.g J’ej~ecvé ~eJe
zes Z~anna
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Katolikus 1áj~koztató

“Bizony, bizony mondom nektek: Ha nem
eszitek az Emberfia testét ér nem isszátok
az Ő vérét nem lesz élet bennetek,” (Jn. 6,
53)

“Én vagyok a mennyből alárzálloti élő ke
nyer

Úr Jézus az Utolsó vacsorán szent
testét ér vérét ajándékozta nekünk a ke
nyér ér bor külső színében, Az Úr Jézus
SZENT TESTÉT ÉS VÉRÉT Oltáriszent
rég-nek, görögül Eukarisztiának nevezzük,
Az egyház hivatalos tanítása az Oltári
szentségről: Az Oltáriszentseg nem testi
táplálék. hanem a lélek lelki kenyere, a ke
gyelem és az erények gyarapítója, egység
Krisztussal, a jövendő dicsőség záloga.
Krisztus jelenléte az oltáriszentságben iga
z~ valódi, azonos jelenlét. Krisztus jelenléte
átlényegüléssel valósul meg. Mindkét szín
alatt Krisztus egészen jelen van.

Az Úr Jézus az Utolsó vacsorán alapította,
(Id. Lk 22, 14-20) de már tanításában ér
~odáibm előre vetítette. (Ld. Jn 6. fejezet)
Jézus amikor átváltoztatta a kenyeret és a
bort, azt a feladatot adta az apostoloknak
ér utódaiknak, a pürpököknek ér a papok
nak, hogy az ~ tettét megismételve, az Ő
igazságait, életét, kegyelmét adják át az
embereknek. Az Egyház teljesíti Jézus pa
rancsát minden szentmiseben, amikor a
pap Jézus Utolsó vacsorán mondott szavait
megismétli. Jézus, bár titokzatosan, mégis
maradandó módon akart követőivel ma
radni, hogy táplálja és erösítse őket, A ke
nyér ér a bor színe alatt minden esetben
Jézus akar hozzánk jönni ér hív minket,
hogy ahogyan az apostolok, mi is vegyük
Őt magunkhoz. Az Utolsó vacsorán az
apostolok Jézussal valóságos ér titokzatos
közösségben voltak. Számunkra ma a titok
zatos közösség valósul meg minden egyes
alkalommal, amikor a pap szavára a ke
nyér ér a bor átlényegül ér Jézus teste ér
vére lesz, Ez a titokzatos közösség formálja
a lelkiinket, hegy az Örök Életben alkalma
sak legyünk a már mennyei, valóságos kö
zösségre. Ez a közösség azt is jelenti. hogy
ott az Egyház közössége, ahol Krisztus je
len van, vagyis az Oltáriszentségben titok
zatosan Újra Ő gyűjti össze Isten hívő né
pét, mint ahogyan az Utolsó vacsorán tet
te. Ahol elutasítják Jézusnak az Oltári
szentségről adott tanitását - ami feketén-fe
Mien, egyértelműen olvasható János apos
tol evangéliumában - ér nem fogadják cl
az Ő titokzatos; de valóságos jelenlétét,
azok nincsenek Jézussal teljes közösség
ben, ugyanúgy, ahogyan az Utolsó vacsora
pillanatában sem voltak teljes közösségben
azok, akik kívül rekedtek e vacsorán, búr

L hallgatták Krisztus tanítását és követték Őt.
Közösségiik az apostolok által vált teljessé,
amikor megkeresztelkedtek és részesültek a
‘Kenyértörés közősségében’~ Az előbbieket
röviden így summázhatjuk: - Ahol Krisz
tus, ott az Egyház! -

A szentmiséberr a Jézussal való találkozást
szentáldozárnak nevezzük. A szentúldozás
kifejezés tartalmilag azt hordozza, hogy
Krisztust, aki az Utolsó vacsorán magát ad
ta nekünk ér nagypénteken feláldozta ma
gát - de feltámadva - Igaz Húsvéti Áldozati
Bárány lett, magunkhoz vesszük, hogy ve
le egyesüljünk. A szentáldozásban a Jézus-
sal való találkozásunk Így igazi egyesülés.
Maga Krisztus költözik lelkűnkbe, hogy a
pillanat valóságában a kegyelmek leggaz
dagabb forrása legyen. Minél gyakrabban
ér tökéletesebben egyesülünk vele, annál
bőségesebben merítünk kegyelmi forrásá
ból, Vagyis isteni életéből.

Ki méltó az Oltáriszentség vételére?

Az Oltáriszentség vélelére mindazok mél
tók, akik a keresztrég által az Egyházhoz
tartoznak, annak közösségében keresik az
egységet az Úr Jézussal és kifejezetten hi
szik, hogy az Oltáriszentségben Krisztus
titokzatosan, természetfeletti módon, feltá
madott valóságában jelen van, és felajánlja
magát a benne hivőnek, hagy termé
szetfeletti tápláléka legyen! Ahhoz, hogy
méltóan vegyük magunkhoz Jézust, a bűn
bánatban meg kell tisztulnunk. Erre szol
gál a bűnbánat szentsége, melyről a követ
kező számunkban olvashatnak. Az Oltári
szentség vételéhez fontos az is, hogy aki
részesül Krisztus legszentebb, legdrágább
Testében ér Vérében, szoros kapcsolatot
tartson fönn az imádság által a Háromságos
Egy Istennel, ér imádatában bekapcsolód
jon az Egyház imájába ér a hívők közössé
gében tanurágot tegyen hitérőL Egyszerű
módon megfogalmazva: fontos tehát a
rendszeres imaélet és a szentmisére való
rendszeres összejövetel, különösen Húsvét
titkának, a vasárnapnak megiinneplése. Az
Oltáriszentség hatékony jelenléte életünk
ben a mi szoros Istenhez tartozásunkat biz
tosítja.

Ki méltó az Oltáriszentség első vételére,
vagyis az első szentáldozásra?

Az a felnőtt, vagy gyermek - hét éves kor
felett -‚ aki rendszeresen jár szentmisére,
vagyis bekapcsolódik az Egyház közös
imájába, és megismerte hitünk alapigazsá
gait, vagyis részesült hitoktatásban ér kife
jezetten hiszi az Oltáriszentségről szóló ta
nítást, - Sajnos megdöbbenéssel tapasz
talom, hogy az iskolás korú gyermekek kö
zött alig található olyan első áldozásra ké
szülő, aki a tanév eleje óta minden Vasár
napi szentmisén jelen lett volna. A hitta
nórákon még ott vannak, sok mindent meg

is jegyeznek, de a Vasárnapi szentmise
már elmarad, Az elmúlt napokban olyanok
is érdeklődtek az első áldozás felől, akiknek
gyermeke sem hittanra, rem templomba
nem jár. Az első áldozás elsősorban nem
vallási népünnepély, amin át kell esni, ha
nem hitből fakadó cselekedet, hitvallás Is
ten ér ember előtt. Értelme ér értéke csak
akkor van, ha őszinte meggyözödésböl fa
kad, mind a szülő, mind a gyerek részéről.
Az első áldozás ilyen értékét sajnos a volt
első áldozókon nem látom. Inkább azt ta
pasztalom, hogy a Szentségekhez járulás
az Istentől ér Egyháztól elszakadás ‘~ele’
napjainkban. “Már első áldoztam, már bér
málkoztam.. nem kell járni templomba ér
hittanra” - mondja gyermek-felnőtt egya
ránt.
Kedves Szülök, kedves gyerekek, változ
tassunk ezen! Istennek is több öröme telik
bennünk, ér jobban segit kegyelmével, de
emberi kapcsolataink is gazdagabbak, tar
talmasabbak lesznek a családban is, de
embertársainkkal is!

Kik a bálványimádók?

Ismételten elhangzott a vád, hogy a Kato
likus Egyház hálványimádó! A “bálvany
irnádás” fogalma az Ószövetségi Szentírás
lapjaira vezethető Vissza. (1. Kir. 18. Te).) A
“Bál isten” nem létező isten, Vagyis ami
nin’~, kítaláciá. Papjai csak kitalálták, szob
rot ér oltárt ailitottak neki, ér áldozatot mu
tattak be előtte, Áldozatul. azonban ered
ménytelen maradt. .Bálváriyimádás tehát,
amikor kitalált isteneknek ér azoknak állí
tott képmásoknak áldoznak ér azokat imád
ják. A Katolikus Egyház a Szeritháromság
Egyistent, az Atyát, a Fiút, a Szentlelket
imádja! A szenteket csak tiszteljük, közülük
megkülönböztetett tisztelettel vesszük kö
rül Jézus édesanyját, Szűz Máriát, mivel
iránta Isten is megkülönböztetett szere
tettel volt, amikor Fia édesanyjának válasz
totta ér Gábor angyal által “kegyelemmel
eljes”-nek nevezte. Templo rnunk képe it,

szobrait is rosszakaratú túlzás bálvány
imádásnak nevezni, hiszen azok pusztán
emlékeztetők, a vizuális (látottakat Jobban
megértő) ember gondolat világát akarják
gazdagítani, Ahogyan örömmel szemléljük
ér nézegetjük távol lévő szerettünk fényké
pét, vagy régi események férryképeit,
vagy video-felvételeit, ugye nem a papírt,
vagy a kazettát szeretjük, hanem azokat,
akikre emlékeztet! Mi rem a templomunk
képeit ér szobrait imádjuk, hanem a Szent
háromság Egy Istent, akit ábrázol; ás azo
kat a szenteket tiszteljük és akarjuk követ
ni példájukat, akiket ábrázolunk. Az öku
merrizmus korában bálványimádásról be
szélni - én azt hiszem - a krisztusi szeretet
meghazudtolása.

J2íM A~o~
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Akikre biszkék vagy~k

Régi hagyományokkal bír a középiskolai
tanulók számára rendezett tanulmányi
verseny
Az iskola fennállása óta a gimnázium ér a

szakközépiskola tanulói közül a legjobbak
részt vesznek ezeken az évenként megren
dezésre kerülő szaktárgyi versenyeken. Az
elmúlt évekhez hasonlóan az idei verse
nyek is sok tanuló tehetségét tették próbá
ra magyar irodalomból, matematikából,
idegen nyelvekböl. biológiáhól, fizikából,
ér a szakközépiskola V. évfolyamos tanulóit
szakmai tantárgyakbol, A tét nem kisebb.
mint felmentés az érettségi vizsga alól az
adott tantárgyböl, feiveteli vizsga nélkül
a versenyen elért eredmény alapján - be
kerülni felsőfokú oktatási intézménybe. Az
elmult években mind a kér lehetőségre
volt példa.
A helybeli tanulók tehetséggondozára
meghozta az eredményt: Göbiyös Anikó
lv. osztályos gimnáziumi tanuló biológiá
bál, osztálytársa Tánczos Anita magyar
irodalomból ért cl szép sikert az országos
tanulmányi verse nyen. Vincze Tamás II.
osztályos gimnáziumi tanuló orosz nyelv
höl már megnyerte a megyei versenyt. ér
most készül német nyelvböl is (reméljük)
hasonló eredmény elerésére, Bakó Kriszti
árt gimnáziumi II. osztályos tanuló föld-
rajzból ér környezetvédelemböl jeleskedett
a megyei versenyen.
Az ~Ijszászi gyerekek mellett büszkék va
gyunk azokra is, akik iskolánkat választot
ták tanulási helyként, ér a versenyeken el
ext eredményeikkel gazdagították iskolánk
eredménylistáját. Az országos szakmai ta
nulmányi versenyen ez évben is a leg job
bak között szerepeltek iskolánk tanulói. Az
V. éves Géczi István az 5., osztálytársa
Karral Zsolt a 6 helyet szerezte meg. Így
sem technikusi minősítő vizsgát. sem fel
vételit nem kel! tenniük. A szakközépiskola
alsóbb évesei is kitettek magukért. Piziká
ból Turcsányi Péter (L C.), Bodnár Károly
(II. b.) ér Radics Péter (II. c.) teljesítménye
emelkedik ki. Matematikából Mátyus Haj
nalka (gimrtázium H. o.) ért cl já ered
ményt.

Valamennyi tanulmányi versenyen részt
vevő tanulónak gratulálok, ér a kővetkező
évekre is sok sikert kívánok.
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Tablóbál

Április 27-én tartotta a Gimnázium ás
Műszaki Szakközépiskola negyedikes tanu
~i tiszteletére rendezett hagyományos tab
lóbálját A rendezvény ezúttal nem a hely
beli Művelődési Házban volt. hanem a
szolnoki Szakszervezetek Házában, Sokak
ban felmerült a kérdés, hogy miért vál
tunk meg a megszokott helyszintöL

Évek óta gondolkodunk azon. hogyan te
hetnértk ezt a bált szinvonalasabbá, ho
gyan szürjük ki azokat a «kedves” vendé
geket, akik a kultúrált szórakozást éjfél fele
részeg-félrészeg egyének randalirozásává
teszik. Már az elmúlt évben rem árusitot
tunk a helyszínen belépőjegyet, erdekes
módon azonban mégis beszivárogtak a
nem kívánt vendégek.Úgy döntöttünk. hogy most a helyszín

megváltoztatásával prábálkozunk. Számítá
sunk bevált, mert bár most is találkoztunk
néhány ittas vendéggel, de nem került sor
sem verekedésre, sem a környék autóinak,
lámpáinak tönkretételére, Az sem volt mel
lékes szempont, hogy ac ottani rendezés
megkönnyítette a dolgunkat (biifé, techni
kai berendezés, stb.), s a terem bére is jó
val kedvezőbb volt az itteninél.
A bál 7 órakor diákjaink müsorávai kezd~
dött. Szülők, barátok ás ismerősök töltötték
meg a nézőteret. A két konferanszié Ma
jer~ Anita (I. d.) és Kovács Csaba (II. c.)
ügyesen vezette a változatos műsort, me
lyet Bagi Ilona tanárnő tanított be. A ka
marakórus (vezette Almási Klára tanárnő)
bemutatkozása után Bárány Csaba (III, a.)
előadásában hallgathattunk meg egy
Arany balladát, majd (~ze Anikó (II. c) ka
rikagyakorlata szórakoztatta a közönséget.
Az elsösök is bemutatkoztak egy Villon
vers pantomim feldolgozásával (Agócs
Angéla ér Szabó Eszter I. a.), egy duóval
(Nagyhajú József szintetizátor ér Bezzeg
Csaba trombita L c.), ér az I. b. osztály ka
laptáncával. A legnagyobb sikert talán a
III. c. osztály tanulói aratták. Petöfi Sándor
A helység kalapácsa c. művét adták eiö. A
közönség jót derült a diákok jókedvű, jó
humorú előadásán. A komolyabb müfajból
a Creke Tibor (III. d.) által előadott József
Attila vers gondolkodtathatta cl a nézőket.
A műsor betetőzéseként az V. évfolyamos
Olaj Pál zenekara lépett fel Bognár Orso

lya (II. c.) énekesreL Olaj Pal immar soka
dik alkalommal szerepel a tabinbálok ~‘s
más iskolai rendezvények műsorán, hol
tangoharmonikával, hol szintetizátorral,
mindig nagy sikert aralva Utolsó zene
rzámkénl egy saját szerzeményt adott elő,
melyet kifejezetten erre az alkalomra irt az
újszászi középiskolásól az újszászi középis
kolának. Igazán Szép búcsú ez egy ölödikt~r
tan ulótól.
A műsor után következett az est fénypont
a, a haqyományos nyitótánc. Hónapok óta
készültek negyedikes tanulóink erre a pil
lanatra. Diószegi Sándorné ér Rózsa
György vezetésével tanulták be a bécsi ke
ringőt (a szép testtartást, a mosolyt), me
lyet a lányok fehér habos ruhában, a fiúk
frakkban mutattak be. (A fópróbát - szin
tén hagyomány szerint - Budapesten a
Hősök terén tartották, a turisták nem kis
ámulatára.) Meghatott szülők ás tanárok,
ámuló, s tán irigykedö diáktársak, barátok
csodálták a mér majdnem felnőtt negyedi
kereket. Fényképezőgépek kattogtak, vi
deo-filmtelvevök surrogtak. Alig hallgatott
cl a Kék Duna keringő, máris újból fel
csendült, s a táncosok párt cseréltek, fel
kérték szüleiket, tanáraikat. Megkezdődött
a tánc. A zenét Kasza József szolgáltatta a
diákok nagy megelégedésére. A zene tulaj
donképpen éjjel 2-ig abba rem maradt,
csak az éjfélkor megtartott tomholahúzás
idejére.
Hogy a bál jól sikerült, azt rítt sem bizo
nyítja jobban, mint hogy a vendégek. diá
kok még 2 órakor sem igen akarták abba
hagyni a táncot.

A rendezvény sikeres lebonyolításáért kö
szönet a harmadik osztályos tanulóknak es
sziileiknek, a műsorban szereplőknek ér ta
náraiknak.

Hátul: Bakó Krisztián, Karsai Zsolt, Bodnár Károly, Turcsányi Peter, Radic~ Peter
Elöl: Mátyus Hajnalka, Tánczos Anita, (5óbölyös Anikó
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Sporinap az iskokban

~A. versenyzés minden gyermek számára
ösztönző élményként hat. Van akit az ege
kig amel, van akit a porba súlyt, Győzni
mindenki szeretne, de a győzelem elérésé
ig kemény csapatmunkára, vagy egyéni
teljesítményre van szükség. Az általános
iskola tanulói április 29-én ‘~portnap~ ke
retén belli! mérték össze erejüket, ügyessé
güket, bátorságukat, A rendezvényt a
Nagykerti iskolában bonyolitottuk Ic. Ki
lenc órakor megnyitó ünnepségen köszön
tötte iskolánk igazgatója a tanuló ifjúságot.
A testnevelő tanárok ismertették azokat az
állomásokat. ahol a gyerekek fél tíztől ti
zenegy óráig összemérhetlélr erejüket, A
bevezető után egy fergeteges twist követ
kezelt, ahol 50 lány táncolt, ás ezzel meg
nyitottuk a délelőtti programot. Volt törik
dobás, s~tlyeme1ő verseny, kapura rűgás,
lábten iszve rseny, zsákban futás, asztalite
nisz, lövészet, célbadobás, kerékpár aka
dályverseny. 11 iői a két pályán párhuza
mosan kézilabda ás focimeccseket játszot
tak az évfolymok egymással, A mérkőzése
ket kb. 1 órakor fejeztiik be, ás a fáradt
gyermek-felnőtt társaságot a nagykerti lá
nyok zenés bemutatója élénkítette fel. A
nevelők vállalkozó csoportja mankókkal, to
lókocsival, botokkal felszerelkezve leendő
sebeit előre bekötözve bebiliegett a pályá
ra. Majd a segédeszközöket eldobva egy
rövid tánc után elkezdődött a tanár-diák
mérkőzés. Lelkesen szurkolt a közönség ho!
a tanuloknak, hol a nevelöknek kiabálva.
A merkőzés riportere nem volt más, mint
iskolánk igazgatója. A nevelők 10:2 arányú
győzelmet arattak. Az eredményhirdetésre
2 órakor került sor, ahol csokoládé volt a
jutalom a csapatoknak és az egyéni ver
senyzóknek. Ügy gondolom, hogy akik
részt vettek ezen a “Sportnapoa”, akár
szurkolóként, akár versenyzöként minden
képpen egy óriási élménnyel lettek gazda
gabbak.
A sport területén pedig er a nap bizo
nyította azt, hogy érdemes hasonló rendez
vényeket lebonyolítani, ami közelebb visz
bennünket a sport szeretetéhez.
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Ilelyesbités

A ‘5egitettek a GENERAL dolgozói”
cikkből sajnálatos módon kimaradt Ignáca
Lajos neve, aki az említett munkát elvállal
ta ás munkatársaival dijmentesen elvégez
te.

A Ilivelödési Ház május ha
vi na~yebb tömegeket m~zga

tó rendezvényei.

május 11. n~yterem lo,3o óra Gimnázi
um ás Műszaki szakközépiskola végzős
diákjainak ballagási ünnepsége.
május 11. elötér 2o - 24 óráig DISCO.
Vezeti: Varga Zsolt lemeziovas.
május 13. I. sz. klubterem 15 óra Felnőtt
díszítőművészeti szakkör kiállítása. A tárla
tot rnegnyitja: Fejér Mária nyugalmazott
főiskolai tanár. A kiállítás megtekinthető:
május 13-26-ig lo-18 óra között.
május 13. nagyterem 19 óra Cigányyfó
rum. Müsorral ás játszóházzal egybekötve.
május 17. n~yterem 14 óra Napsugárka
c. gyermekműsor bemutatása. Belépődíj:
3o Ft.
május 26. nagyterem 15 óra A katolikus
templom felujításához felajánlott jótékony -

sági müsor. A műsorban közreműködik: A
szödi citerazenekar, menyecskekórus,
táncegyüttes, szólistákős az Újszászi Roz
maring népdalkör.
május 31. Il,sz. klubterem 9 órától 18
óráig ifj.Schirilla György termé
szetgyógyász rendelése. 18 órától előadás
“A te rmésze tgyógyászat lehet őságei” cím -

meL

Bentutatkezik a felnött népi
diszitömivészetj szakköi-.

.Ajakult 1984-ben azzal a céllal, hogy a
népművészeti mintákat, himzéstechniká
kat a mai használati tárgyakra átörökitse,
18 tagja van. Himzésen kívül kötéssel ás
horgolással is foglalkozunk. 1987-ben kiál
lítóként résztvettünk a VIII. Országos Nép-
művészeti Kiállításon, Nyíregyházán. Két
ízben szerepeltünk a Szolnok megye Élő
Népmüvészete c~ kiállításon Szolnokon, Ké
zimunkáinkat elvitte a “Tisza” Táncegyiit
tes Japánba, a foglalkozásainkal megörökí
tő képesalbummal együtt, Turnéja során
bemutatták a közönségnek ás megajándé
kozták vele vendéglátóikat. Az album jól
sikerült fotóit Nagy Béla tanár ár, a fotó-

szakkör vezetője készítette, E hónapba~
rendezzük 3. helyí kiállításunkat a miívelö
dési házban, Foglalkozásainkat szerdán
ként l8’2o óráig tartjuk a művelődési há~
klubtermében. Ezen alkalmakkor minden
ki készíti az általa kiválasztott munkadara
bokat. Beszélgetése ink során megismerke
dunk hazánk népmuivészeti tájegységeive]
a népszokásokkal. Egymásnak szívesen se
gitenek az öltések, minták megmutatásá
val, jo tanáccsal, még a kész munkák keze
lésével kapcsolatban is. Összejöveteleirj]
vidám hangulatúak. Megtartjuk a névna
pokat is szerény keretek között. Nyáron ki
helyezett foglalkozásaink, egy -egy taguni
meglátogatásával, az elkészült munkál
együttes, használat közbeni zsűrizésével,
szorgos munkával zajlanak, Segítőink

flu,
A kézimunka iránt érdeklődőket szere
tettel hívjuk, várjuk foglalkozásainkra,

ihd’AnfaJizé

EGYHAZKöZS~GUptK ÉLETE
BŐL: .

Elkezdődtek a templom tető ás torony
munkálatai. Köszönetemet fejezem ki
mindazoknak, akik anyagi hozzájárulásuk -

kal ás felajánlott fizikai munkájukkal hoz
zájárulnak a templom megóvásához ás
szebbé tételéhez. A tetöhöz a legkisebb
adományokat is sziveser’ fogadjuk. Az
Egyháznak más anyagi forrása nincs, mint
az áldozatkész adakozók!

Továbbra is várom a házasságra készülő
fiatalok jelentkezését, eddig már annyian
jelentkeztek, mint tavaly egész évben!

Május hónap első vasárnapja Anyák nap
ja. Köszöntsük édesanyánkat. Az Egyház
egész hónapban Jézus Anyját, Máriát kö
szönti. Köszöntsük mi is égi ádesanyánkat,
hiszen a kereszten mindannyiunkat rábí
zott Jézus, amikor Így szólt hozzá Jánosra
mutatva: ime a Ic fiad!”

A VÖRÖSMARTY MIHÁLY ALT. 15K
IGAZGATÓJA PÁLYÁZATOT HIR
DET
IS KOLA T IT AR IALLAS
BETÖLTÉSÉRE,
KÖZÉPISKOLAI VÉGZETTSÉGU, GÉ
PELNI TUDÓ, TÖBB ÉVES GYAKOR
LATTAL RENDELKEZŐ HÖLGY
SZEMÉLYÉBEN. BÉREZÉS KÉP
ZETTSÉG ALAPJÁN, MEGEGYEZÉS
SZERINT. A PÁLYÁZAT BEADÁSI
HATÁRIDEJE MÁJ. 15. JELENTKEZ
NI LEHET AZ ISKOLA IGAZGATÓ
J ANAL.

Előnyt jelent, ha a pályázó költségvetési
ás munkajogi ismeretekkel rendelkezik.

művelődési ház Ia működéshez szükségos
feltételek biztositásával! ás a Jászberény:
Tanítóképző Főiskola nyugalmazott rajz- és
kézimunka tanára Fejér Mária, aki az évek
során összegyűjtött mintakincsét és tudását
szeretettel ás lelkesedéssel igyekszik átad-

A Kazinczy verseny megyei fordulóján
az 5-6-os korosztályban Vágó Nikoletta 6,a
oszt. tanuló 2. helyezést ért cL
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Sakk hirek

Orszígcs sakk sikei Ka~doskíIen

Korábban már tájékoztattuk olvasóinkat,
hogy méghivást kapott a sakkcsapat az
1991. április 5-6-7-én megrendezett Orszá
gos Szabad Föld Kupagyöztesek tornájára.
Az újszászi csapat 1989. évi kupagyőztes
ként vehetett részt a tornán. A kardoskúti

‚ versenyen 16 csapat vett részt. A helyezé
seket körmérkőzések alapján döntötték cl.
Igy a csapatnak a nagyon erős mezőnyben
15 mérkőzést kellett játszania, (Ebből 6-án
11 mérkőzést, 7-én pedig 4 mérkőzést.) A
második fordulótól kezdve a csapat átvette
a vezetést, és a 15. fardulóig az élen ma
radva Igen nagy fölénnyel “nagy” csapat
kat megelőzve végzett az első helyen. A 15
mérkőzésből mindössze egyszer szenve
dett vereséget a csapat. Ezt a Szép sikert
Varga László 1. tábla (jelenleg Katona),
Sinka István 2. tábla, Molnár László 3. táb
Ia, Högye Imre 4. tábla, míg a tartalék: a
már nem tinédzser korú Nagy János érte
cl. A táblánkénti értékelésben is szép éj
szászi sikerek születtek, Sinka István, Mol
nár László, Hőgye Imre első helyen, Varga
László a második helyen végzett. A ver-
seny végeredménye:
I. Ojszászi TSz 5K 51 pont, 2. Szegedi TC
43 pont, 3. Orosháza MTK 41 pont, 4. Za
laegerszeg 41 pont (ettől kaptunk ki), 5.
Budapest Igazságügy 40 pont, 6. Kardos
kút (rendező) 39 pont.
Az első díj egy nagyon szép serleg ás egy
oklevél, valamint minden játékos részére
egy-egy kisebb serleg volt. A tábladijas já
tékosok pedig emléktárgyakat kaptak. A
fenti eredmények alapján az újszászi sakk-
csapat meghívást Kapott a jövő évi kupa-
győztesek sakk-torn&jára.
M~ig a fentieknél is nagyobb elismerés, ii
letve tisztelet érte Újszász községet ás
sportegyestiletüriket, mert az eddígi ered-
ményeink alapján - Zalaegerszeget meg
előzve- Újszász kapta az 1992. évi Orszá
gos Sakk Szabad Föld Kupa rendezési jo

‚ gát. Ez annál is figyelemre méltóbb, mert
a 27 áv alatt ‘ amióta a Kupa létezik - Szol
nok megye még nem rendezett. Ugyanak
kor ilyen kis település sem kapott még ren

‘ dezési jogot. Ezidáig csak megyei székhe
lyeken, illetve nagyobb városokban ren
dezték meg a Szabad Föld Kupát. A ké
sőbbiekben a verseny szervezéséröl, ren
dezésáről folyamatosan tájékoztatjuk majd
olvasó jnkat.
1991. április 14-én kerüli megrendezésre a
Budapest Tabán - Üjszasz TSz 5K OB 11-
es sakkverseny, melyen váratlan ered
mény született. A helyezések alapján biz’
tos győzelmet vártunk, de 8,5 - 5,5 arány
ban kikaptunk. Három biztos nyerő állást
rontottunk vesztésre. Nyert áliásbál vesz
tésre rontottak: Hőgye Imre, Molnár László
ás Bencsik Gyula. Reméljük a következő

fordulóban javítani fognak. Vereséget
szenvedett még Gulyás Z. ás Ifj. Kaló I. is.
Győzött Sinka I., Kónya L., Juhos A., dört’
tetlent ért cl jobb állással Nagy J., Varga L.
ás Szavcsur F.. valamint Mohácsi I. ~S j~1
Kocsis I. Jelenleg a csapat d második he
lyen áll 33 ponttal, a 3-4, helyezettnek
28,5 - 27,5 pontja van. A Következő fordu
lóban, április 28-án az ellenfél Hajdúszo
boszló lesz. A listavezető ellen kell jól sze
repelniink, hogy a folytatásban a harma
dik helyért mérkőzhessünk.
Április 28-án a további helyezéseket nagy
mértékben befolyásoló mérkőzést játszot
tunk Hajdúszoboszló ellen. Az ellenfél je
lentős előnnyel áll első helyen a csoport
ban. Külföldi játékosokkai, nemzetközi
mesterekkel állt Ki Újszász ellen, Újszász
nak, hogy az ellenfelek minden tehetséges
eredménye esetén tartani tudja a második
helyet, 6-7 pontot kellett volna elérni az el
len a Hajdúszoboszló ellen, amelyiktől az
ősszel 11,5 : 2,5-re kikapott.
A játékidő első három órájában ágy tűnt,
hogy sikerül meglepetést okozni, mert 2,5
1,5-re, 3,5 : 2,5-re Újszász vezetett, Végül
az ellenfél nagyobb tudása ás néhány ha
zai hiba 5:9 arányú vereséget hozott.
A hazai győztesek: Mohácsi Imre, Hőgye
Imre, Molnár László. Döntetlent játszottak:
Szavcsúr Ferenc, Varga László, Kónya
László, Kaló István. Reménykedünk, hogy
ezzel az eredménnyel is meg tudjuk őrizni
a csoport második helyet.
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Tizpróba

Hűvös, szeles időben folytatódott az Új
szászi Tizpróba. Április 20-án a futópróbát
teljesitették a résztvevők.
A rossz idő ellenére a rnozgósítás most job
ban sikerült. A 3 km-t 53-an, az 5 km-t 47
en, a 10 km-t 12-en teljesítették. IVIost is itt
voltak a szászberkiek ás néhányan Abony
ból. A felnőttek ás a középiskolások ismét
távol tartották magukat a rendezvénytöl.

Pedig példát vehettek volna a másodikos
Kasza Eszterről ás Juhász Andrásról, akik
könnyedén, jókedvűen futották Ic az 5
km-t. Folytatás május 18-án 10 órakor a
Parkerdőben, ahol ismét futás lesz és má
jus 25-éi’i 9 órakor a 15 ás 30 km’es kerék
pártúrán. (F. J.)

Vivicitta

A Vivicitta olasz szó. Jelentése: Szeresd
a várost!
A magyar köztudatba ez a szó ügy került
be, hogy Budapest is csatlakozott azokhoz
a városokhoz, amelyek április első vasár
napján 12 km-es városvédö futóversenyt
rendeznek. A budapesti versennyel egyi
dóben 7 orszag 44 városában közel 100 ez
r en rajtoltak. Bar celorta, Berlin, Brü sszel,
Lisszabon, New York, Sevilla, 37 Olasz va
ros ás Budapest tutói növeltek azoknak a
számát, akik a varosok építészeti, környe
zeti értékeinek vedelméért futottak. A bu
dapesti futas a Margiiszigctröl indult, e~
árintette a főváros legértékesebb ~pité’..zeti,
tórl.éneti emlékeit. Arpád -hid, Aquincum
romjai, a török türdók, a Budai var, Lanc
híd, az Országhaz es meg a többi tat vá
nyossag utan a Margitszigeten volt a .:.él.
A mar hatodik alkalommal megrendezett
versenyen újszászr futók is ~ajthoz álltak
~izöttük vannak olyanok, akik eddig irdnd
a hat alkalommal indultak, ás vonnak, akik
most vettek reszt elöszor ~l~U fos me
zónyben a: iqszaszr Otpróhas Klub tagjai
közül 26-an futottak ás mindnyájan meg-
szereztek a Varosvédó Pallasz Athenet ab’
rázoló trikót. (F. J.)

Korona Duatlon

Április 13-án egy alig három éves ma
: gyarorszagi múlttal rendelkező sportágnak

- a futásból, kerékpározásból ás ismét fu
tásból - álló duallonnak adott helyet a: Új
szászi Parkerdő. A szolnoki Sportcentrum
ás az Újszászi TSz 5K itt rendezte Országos
felnőtt ás gyermek versenyét. 13 egyesület
92 versenyzője állt rajthoz. A Környékbeli
s zo Inc Ki, j ász ber enyi, táplnszelei, abon yi
versenyzőkön kívül Pécsről, Miskolcról,
Szegedr’ól, DebrecerLhól, Budapestről is ér
keztek duatlonozók.
Kellemes tavaszi idő, virágzó fákkal, bok
rokkal szegélyezett parkerdei futópálya
várta a versenyröket.
10 órakor a gyermek ás a kezdő ifjúsági ka
tegóriában versenyzők rajtoltak. Feladatuk
3,5 km futás, 15 km kerékpározás, ás 1,7
km futás folyamatos teljesítése volt. A me
z’ónyben Komoly edzésmunkét végző gye
rekek mellett a gyorsan fejlődő sportággal
nemrég ismerkedő kezdők is rajthoz álltak.
Az újszászi általános iskolások is kitettek
m agukér t. Létszámuk, kitartásuk dicsére -

les. Az első futást meglepetésre az ifi korú
Battyányi Attila nyerte. Mögötte ott lihe

L
Hátul: Högye Imre, Molnár Laszló
Elöl: Varga László, Nagy János, Sinka 1st-
vári



~!‘~4~ iSPORT

gett a hódmezövásá.rhelyi Szekeres Nor
bert A jászladányi úton lebonyolított ke
rékpározásban Attila nem igazán verseny-
kerékpár jával küzdött, de hátrább került.
A második futásban ismét előretört és
nyerte a középiskolás fiúk verser~yét. Az
általános iskolások között Béta András fu
tóteljesítménye emelkedett ki.
Eredmények; Fiúk 14 éves korig; 1. Szeke
res Norbert (Hódmezővásárhely) 51:05
Az (~szásziak eredményei; 5. Béta András
57:24; 9, Dóra István 1:03:22; 12. Farkas
Zoltán 1:12:05; 13 Joó Sándor 1:20:07; 15-
18 éves fiúk: L Battyányi Attila 57:07; 3.
Borsos Róbert 1:01:10;
Lányok 14 éves korig: 1. Nyíri Katalin
(Jászberényi TSE) 57:30; 2. Szabó Mag
dolna 1:05:46; 3. Fehér Judit 1:07:45; 5. Po
lányi Ágnes 1:10:26; 6. Retter Bea 1:14:18;
7. Csöke Anita 1:27:14; 8. Boros Bernadett
1:33:50; 9. Csöke Timea 1:33:51; Lányok
15-18 éves korig: 4. Földi Anikó Újszász
Középiskola 1:02:30.
A gyerekek után fél tizenkettőkor a felnőtt
mezőny rajtoll. 7 km-es futással kezdtek,
30 km kerékpározással folytatták, 3,5 km
futással fejezték be a versenyt,
Nagyon erős mezőny gyűlt össze. Az indu’
lók között hét válogatott versenyző is volt,
A Budai XI. versenyzői Kindl Gábor ás
Lehmanrt Tibor vágtak futásban az élre.
Mögöttük ott loholt a hazai pálya előnyét
élvező Basta István. A kerékpározásban
Kindi ás Barta visszaesett. A vezető Leh
mannt befogta Zsódér Zsolt, A második
futást együtt teljesítették ás kézenfogva
holtversenyben érkeztek a célba. Idejük
1:20:01,
Újszászi eredmények: 9. Batta István
1:25:12; 36. Barta Zoltán 1:38.02; 37. Nagy
Tibor 1:38:2?; 51. Borsos Ferenc 1:46:39;
54. Fehér János 1:55:11; 56. Bodnár Károly
2:01:59;
Nőknél 4. Medveczky Edit, 7. Kollár Ani
kó 2,02:49.
A Gimnázium ebédlőjében felszolgált re
mek, közös ebéd után került sor az ered
ményhirdetásre. A gyermek kategóriák
győztesei tárgyjulalmakat, a felnőttek a tá
mogaták a Korona Kft, a Clips-Coop Kft,
a Tejipari Vállalat, a Növényolajgyár, a.z
IC? - jóvoltából pénzjutalmakat vehettek
át. Az abonyi Komfort Kft kiilöndiját a
legjobb hazai versenyző Barta István kap-
ta.

(~€ ‚~)

~Fisztelettel megköszönöm szíves megem
lékezésiiket, Nagyon j& érzés, hogy a majd
nem két évtizedes munkám nem maradt
értéktelen. Hasonló szellemű további jó
munkál kívánva, sporttáisi iidvözlettel

Szép sux~zat szépsí~hibáv~1

L~egutóbb az Ojszász - Jászalsószent
györgy mérkőzésnek már csak a végered
ményét sikerült lapzárta előtt becsempész
sd az újságba, ezért most először erről írnék
egy kicsit bővebben.
Rég állták ennyien körül a pályát, mint
ezen a meccsen, s azt hiszem nem is csa
lódtak, mert nagy küzdelmet láthattak, ás
ami a legfontosabb; gólt is, mégpedig éj
szászit. A 70. percben Nagy Gy. átadásá
ból Mérész szerezte a mindent eldöntő ta
lálatot. Kimondani is jé, hogy a gól után
már csak egy csapat volt a pályán, és az a
miénk volt. Akár növelhettük is volna el’
őnyünket, de az 1:0-ás győzelem így is na
gyon sokat érő és ígérő volt. Az ifjúsági
csapat újra győzött, ezúttal 4:0-ra, Gólszer
zök: Kónyár (3), Rézsó.
A következő fordulóban Szolnokon lép
tünk pályára a Vegyiművek csapata ellen,
ahol szinte hazai környezetben árezhettük
magunkat, mivel a 200 fős ‘~nézősereg” há
romnegyede újszászi volt. Az első félidő
ben kevésbé ment a játék csapatunknak,
mégis mi szereztünk vezetést: Mérész 40
méteres indításával meg sem kellett állnom
a kapuig. A második félidőt mi kezdtük
jobban, ám ellenfelünk szerzett gólt egy
artalmatlannak látszó támadás végén. Sze
rencsére nem sokáig késett a válasz. Kere
kes fejelt le elém egy beívelést, hegy a léc
alá lőjem a labdát, majd egy kapushiha
után megszereztem harmadik gólunkat is.
A hátra lévő időt a Vegyimilvek játékosai
sorozatos szahálytalansággal és a játékveze
tő döntéseinek feliilbírálatával töltötték, mi
szerencsére a játékkal foglalkoztunk. így
~r[egérdemelten szereztünk két pontot ide
genben. Az ifik 1:1 -re végeztek, a gólt
Konka Cs. szerezte.
Magától értetödővé vált, hogy itthon le
kell győznünk Tiszafüredet, ha közvetle
nül az élboly mögött akarunk maradni.
Hatszáz néző előtt húsz perc ismerkedés
után két perc alatt két gólt sikerült szerez
niink, ás ezzel tulajdonképpen cl is dőlt a
mérkőzés. Először Mérész ágy fejelt a felső
sarokba, hogy a kapusnak esélye sem volt
a hárításra, majd egy kezezés miatti tizen
egyest értékesített biztosan Gulyás. Mé
résznek valószínüleg megtetszett a dolog,
hogy egymás után gyorsan rúgunk két
gólt, Ugyanis a második félidő elején egy
indítással kilépett, a kapus mellett is elpöc
költe a labdát ás a hálóba gurította, majd
nem sokkal később a bal oldalon futotta le
a vendégvádelmet, pontos beadását Kere
kes pass’zolta a kapuba. Voltak még helyze
teink ezek után is, zsz összpontosítás azon
bars már hiányzott, csakúgy, mint a 90.
percben, amikor egy fölösleges szabályta’
lanság után a tiszafiJrediek 11 -esböl meg-
szer ezhették becsiiletgóljukat. Az if imeccs
végeredménye 5:0. Gólszerzők: Konka (4),
Kaló Gy.

hogy elégedett csapatávaL Ezt velünk i
közölte kedden egy erőnléti edzés formájá
ban,
Jászárokszálláson szerepeltünk a 22. fordu
ló ban ér a 90. perc után ismét győzteses
hagytuk cl a pályát. A hazai csapat kezdet
rohaznait átvészelve, szinte az első támadá
sunkból gólt szereztünk az első negyedón
végén. Gulyás elöreivelését jól bevált mód
szeri.ink szerint Kerekes fejelte le a védől
között, án pedig éles szögből a hálóba lót
tern vezető gólunkat. Ezután ellenfeliini
veszélyeztetett, de Gál két alkalommal i
nagy bravárral mentett, viszont az árok
szállási kapust semmi seirt mentette meg
góltól az egyik jól sikerült ellenakciónkná]
A bal oldalról néhány csel után középn
passzoltam, Mérész pedig biztosan élt a le
hetöséggeL A második félidőben is mi vol
tunk veszélyesebbek, gólt azonban má
csak egyet sikerült elérni, ám az szépségdí
jas volt: Mérész egy szögletet érintés nél
kill csavart a kapuba a hazai nézők nagy
nagy bánatára. Ifjúsági csapatunk ismé
győzött, ezúttal 2:1 arányban. Gólszerzők
Konka ás Katona.

Többek között azért Szép játék a foci
mert mindig történnek benne váratlan dol
gok. Erről mi most Szívesen lemondtunl
volna a Tiszaföldvár elleni hazai meccsen
mert kiesőjelölt ellenfelünk elvitt egy pen
tot Újszászról.
Pedig minden úgy kezdődött. ahogy sze
rettük volna. Az 5. percben Gulyás lőtt ti
zenhat méterről a sarokba, majd pár per
múlva Antal beadását fejellem a léc ali
Ezután azt hittük, hogy már az is elég, h~
csak fenn vagyunk a pályán. A rutino
földvári csapat ezt rnegésezte, ér a máso
dik félidőben kiegyenlített. Később hiáb,
próbáltunk ritmust váltani, az csak erólkö
désnek bizonyult, mert a lélektani előn~
már a vendégeknél volt, Még fájóbb lett
pontvesztés, mikor megtudtuk a több
eredményt, hiszen egy minimális győze
lemmel is a második helyre kerülhettünl
volna.

Így az élcsoport állása most a következő:

L Karcag.................23 12 8 3 34-20
2. Kisujszállás.....23 11 7 5 33-20
3. Újszász 23 10 8 5 36-22
4. Jászalsósztgy..23 11 5 7 3419
5. Martfu 23 9 9 5 3 1-20

Ificrapatunk 3:0-ra győzött Katona (2) é
Korika góljával, ás ezzel ök is a harmadi]
helyen állnak, Az igazi megméretteté
most fog következni: Karcagon lépünk pá
lyára május 5-én. Előtte még Magyar Ku
pa mérkőzést játszunk május 1-én Zagyva
rékason, ami valódi presztízsmérközesne
igéi kezik.

‚5~yM~j Jkzejzc

32 p.
29 p.
28 p.
2? p.

27 p.

A mecxs után Mérész edző azt nyilatkozta,
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Jól sikeriilt alapozás után április 6-án leg
fiatalabb focistáink is pályára léptek. Sor
dU~ csapatunk első ellenfele Jászapáti csa
pata volt. Jó játékkal már 2:0-ra vezettek,
amit a második félidőben “sikeriilt” 2:2-re
rontaniuk. Góllövő: Rézsó Tamás (2)
A következő ellenfél Jászalsószentgyörgy
volt ~zapkó Csaba és Kovács Zoltán gólja
ival 2:0 az eredmény’

Ezután hétközi edzőmérkőzés következett
Jászboldogháza ellen. Eredmény: Újszász -

Jászboldogháza 2:1
Pályára léptek a legkisebbek is. Serditlő 11-
III. Jászboldogháza 5:5

Az első idegenbeli tavaszi bajnoki mérkő
zésen Jászárokszállás bajnokesélyes csapa~
Ia volt az ellenfél. Eredmény: Jászárokszál~
lás Ujszász 4:4 Góllövők: Rézsó T’ (2),
Major P. (2), Jók: Szaszkó Cs., Major F.,
Rézsó T.. Czapkó Cs.

A csapat az alábbi összeállításban játszotta
mérkőzéseit: Szaszkó Csaba - Kovács Sán
dor - Major Ferenc - Hegedüs Csaba - Ré

~‚ zsó Tamás - Sztrunga Zoltán - Kasza 1st-
vén Virág Attila . Kovács Zoltán - Czap

k kó Csaba - Varga Róbert. Cserék: Gömöri
~‚ Zsolt, Tarcsa István, Sziícs József. Edző:
v Kálózi Károly

1991. ápiilis 1-vel ~2 taggal meg
alakult az Újszíszi Labdazígók
Baiáli Kóre.
A tagsági díj 100.- Pt, illetve a nyugdíja
soknak 50,- Ft havonta. Mindenkit szere
tettel várunk sorainkba, aki magáénak érzi
Ujszász labdarúgását, A basáti Kör megla
kitiásával szeretnénk elősegíteni a csapat
sö~eies szereplését a megyei bajnokságban.

~V~gy i~»en~ a .c~ahm.’gdJ ~I~”A~’
zem~J ~v&e

Esőben Barcelona felé

T~bb évi ezenderges után feléledt 0sip-
kerózsika-álmábói az Olimpiai Ötpróba
sportakció. A Barcelona 92 nevet viselo
akciósorozai célja az olimpiai játékok, az
olimpiai eszme, a rendszeres sportolás és a
testedzés népszeriisilése, versenyzési lehe
löség biztosítása mindenki számára.

A legalább egy próbát teijesítök közöl 45

K tő részére sorsolás alapján lehetőséget biz
tosítani az 1992. évi barcelonai nyári ohm

~‘ piai játékok néhány eseményének megte
kintésére. Az ötpróhát teljesitők trikót, me
legitöfelsöt, a 7 próbások hátizsákol, a 10

k próbások plakettet kapnak.

A tutásból, űszásból, vízilúrázásból, kerék
pár ozásból, gyalog tűrázásból állis másfél
éves akciósorozat első erőpróbájára a futás
ra Szolnokon keriilt sor. A 356 induló kó

zött ott voltak az újszászi őtpróbás Klub
tagjai is. 11 órakor a Damjanich szoborlól a
Szolnoki Olajbányász kosárlabda csapatá
nak sztárja Andrej Tyubin indította útjára
a 14 és a 28 km-re vállalkozókat. Újszászról
Béta Andras, Szabó Magdolna, Szabó Esz
les, Bodnár Károly, Kollár Anikó 14 km-i,
Szaszkó Nándor, Barta István. Pintér
György 28 kmi futott, 10 perccel Később
indultak a kispróbát vállalók. Nekik 7 kmi
kellett teljesíteniük. A 7 km~es futamot
Borsos Ferenc nyerte. A Fibosa S. A. spa
nyol cég kupáját kapta a gyözelméért. A
többiek, Dóra István, Juhász Róbert. Fe
hér Judit, Mucza Béla. Vidra Adrián. Bo
lyás József. Borsos Bernadett, Polónyi Ag
nes, Battyányi Attila, Borsos Róbett, Szó-
rád Szilárd, Joó Zoltán, Hudák Tamás
mind-mind szintidőn belül érkeztek a cél
ba Eredménytik, kitartásuk értékét növeli,
hogy Végig zuhogó esőben teljesítették a
távot. A 7 km-en családi futást rendeztek,
amelyben szintén újszászi siker született.
Fehér János és ifj. Fehér János érkezett
győztesként a célba. Az idősebb Fehér a 7
km titán rögtön indult a 28 km te1jesi1~sé-
re A rövidtávon résztvevöknek már a sor
solás is lezajlott, a hossz~itávon próbázók
még csak félúton birkóztak az esővel, a
széllel.

28 km-en született a harmadik újszászi
gyözelem. Barta István érkezett nagy fö
lénnyel elsőként a célba, ő Dobra S.A.
diszes kupáját kapta.

Minden sikeres célba érkező neve bekerült
a szerencseker ékbe, amelyből júniusban
húzzák Ki az első olimpiára utazó sorsje
gyét. Addig valamennyi sikeres próbázó -

köztük 28 űjszászi - reménykedhet, hogy ő
utazik Barcelónába.

Az Egúszséginkért tovat, a to
vábbi témavílasztishoz szetotaé
megismetni az olvasók igényeit.
Kérjik itják meg, atitöl olvasni
nak szivesen ebben a rovatban.

A Vöröskereszt hirei

Ifjú Vöröskeresztesek Városi Csecse~
mőgondozási versenyén, április 27-én a
Vörösmarty Általános Iskola két csapattal
vett részt. Az első helyezést elért csapat
t~ja~ Vlncze Emőke, Konka Beáta. Lénárt
László, Bathó Tünde, Buczkó Adrienn,
Balogh Adrienn. Maximális 44 pontot ér
tek el A másik csapat 38 ponttal negyedik
helyen végzett. Tagjai: Földi Katalin, Pá~
lóczi Timea, Szúh Klára, Kövesdi Mariann,
Krenák Ildikó.

Helyesbités

Rendszeres szociális segélyt az a rokkant
kaphat, aki munkaképességél legalább 67
%-ban elvesztette. Tévesen 57 % jelent
meg az áprilisi számban.

Rendözségi hitek

1991. április 24-én szerdán délután l3,3o-
14 óra között ismeretlen fétfi megtamadta
a SZTÁR ABC vezetőjét Terek Lásziónet,
nyolc napon belül gyógyuló sé~ülest oko
zott neki. A támadó az eladópultot Össze
törte, a tulajdonos talpraesettsége miatt
tires kézzel kényszeriilt elmenekiilni, A
rendőrségi nyomozás még folyik az ügy
ben,

ME GIIIV Ó

Tiszteietiei meghivjuk a község lakóit
május 6-tól május 3o-ig naponta l5i7 órá
ig nyitvatartó képkiállitásra ér vásárra. A
kiállítás megtekinthetó az tJjszászi Korház
társalgójában.

DrÁ7J,~rJa.~ ~4J~z~~ !~SŰJ~

Otvosi igyeleli beosztás 1991. má
jus hónapra. Az iigyeleii szolgálat szomba
ton se~gel 8 órától vasárnap reggel $ óráig,
vasárnap és rnunk~szüneti napokon reggel
8 órától másnap reggel 8 óráig, hétközna
pokon este 19 óratói másnap reggel 8 óraig
tart.
május 4-5; Dr.Szóró Magdolna Újszász,
Kossuth út 1sz. 6-7; DrŐrdög Lajos (Jj
szász, Dam janich üt 14sz. 8: Dr.Szóró
Magdolna, 9-lo-l!;Dr.Nemes József Új
szász,Erkei POt 44sz. 12: DrÓrdög Lajos.
13-14: Dr.Nemes József, 15: Dr.ördög La
jos. 16-17: Dr.Szoró Magdolna, 12: Dr.~r
dög Lajos, 19: Dr.Nemes József, 2o-2l:
Dr.Szóró Magdo1n~ 22: Dr,Nemes József,
23-24: Dr.Ördóg Lajos, 25-26: Dr.Szóró
Magdolna, 27-28; DrÖrdög Lajos, 29:
Dr.Szóró Magdolna, 3o-3l: Dr,Nemes Jó
zsef, június ol-o2: Dr.Ördög Lajos, o3-o4:
Dr.Nemes József. oS: Drördög Lajos, o6-
o7: Dr.Szóró Magdolna.

Pogorvosi zendelés idöpontja;
Hétfö;»....,,.,.. 11,30 . 18,30
Kedd-...,,...,......,.7,30 . 12,30

- 12,30
Csütörtök’ 7,30 - 12,30
Péntek’ 11,30 . 13,30

Ilirek

A képvlsel~-tes!ilet következi
ilését 1991. május 14-én 15 átal
kezdettel tartj&.
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Napirendi pontok; L Tájékoztató a szociál
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joiitikai hatósági igazgatási feladatok ellá
tásáróL Elöa’Jó: Mátrahegyi Tamásné cso
portvezető 2. Kamat-támogatási hitelek el
bírálása (zárt ülés) Előadó: Varga Sándorné
szoc. eti. bizottság elnöke 3. Községrende
zesi terv elrogadas-a. Előadó. Kovács
György toeloado 4 Egyeb kerdesek.

szivvel tudatjuk, hogy Nagy Józse
fet, szeretett Jozsi bácsinkat 1991, március
25-én 69 éves korában kisértük utolsó útjá
ra- Nagyon hianyzik nekünk Józsi bá
tyank O volt, aki minden hajnalban váita
a tejet, kenyeret. Élete a munka és szorga
lom “wlt Errileket megőrizzük:

! n An,áar dolgon»

Kószönetnyilvánitás

Fajo szivvel mondunk köszönetet minden
kedves rokopnak, jó szomszédnak, utcabe
linek, 6 harátnak. Külön köszönjük az 1.
szamu bolt vezetőjenek, doFgozoinak, az
AFESZ Vezetósügünek, hogy ferjem, ede
s-apank, apcoom, deditatam, testvezünk, só
gorunk ID NAGY JÓZSEF temetésén
megjelentek Viragaikkal, koszorúikkal fáj -

dalmunkat r’nyh’teni igyekeztek. A gyá
~zolo csalad- Ujszasz. Szekszárdi ut ló.

Anyakönyvi hírek

Márciusban szilettek: Komáromi
Gyula - Lakatos Margit Regina neve gyer
meke, Tóth István - Szabó Erzsébet Ro
land nevü gyermeke, Turza Pál - Diós Ilo
na Pál nevű gyermeke, Szentmiklósi Ta
mas - Jo0 Tünde Nóra neve gyermeke.
Ranalas László - Vidák ilona Edina nevű
gyermeke, Kanalas Sándor - Nadar Ilona
Csaba nevu gyermeke, Török Ferenc -

Nagy Tünde Gergö nevű gyermeke,
Áprilisb n szilettek: Halász András
‘ Samu Ilona Attila nevű gyermeke, Laka
tos László - Ulviczki Erzsebet Lászlo neWs
gyermeke. Lukacs Ernő - Ivanics Zsuzsan
na Lilla nevű gyermeke,
Március hónapban házasságot kö
töttek: Belanyi lstvan Gyula - Veres Ka
talin, Mulnár Lás1ló ‘ Bakó Éva Magdolna,
Bozoki Istvan Farkas Zsuzsanna Piroska.
Április hónapban; Gerhát Béla - Bá
lint Ilona, Elekes Csaba - Nagy Andrea
Zsuzsanna.
Március hónapban elhalálozott:
iflJoó László Ady E. ut 27. Kovács Imréné
Dimittov Ut 22.
Április hónapban: Kovács József Vas
ut ut 2. id.Joó Lászlo Akacta ut 9o. (Csak
azok neve jelenik meg, akik a közléséhez
hozzájar ultak.)

KEDVES GYEREKEK!

‘!Jrunk, Jézus Krisztus mennyei kenyérrel
táplál minket, ettél növekszik hitünk, eled
reményünk, erósödik szeretetünk: - Ké
rünk Urunk, tanits, hogy ehezzünk rád,

aki magad vagy az igazi élő kenyér, és
tudjunk élni mindabból, ami teremtö igéd
ből származik!”
Pejtörö:
1. Hány napig jelent meg Jézus feltárnadá
sa után a tanítványoknak? 2. Urunk
Mennybemenetelének ünnepét régen igy
neveztek. 3. Melyik apostol hirdette Pün
kösdkor a Szentiélekkel eltelve Jézus taní
tását
Az áprilisi fejtörö helyes megfejté
se:l, Júdas 30 ezüst pénzért adta el Jézust.
2. Péter háromszor tagadta meg Jézust. 3.
A tanítványok Emmausz nevű faluba
mentek.
A helyes megfejtők közül könyv jutalmat
nyertek. LDudok Erika, 2- Lovas Gabriel
la, 3 Nagy Zsuzsanna.
(A májusi kérdések helyes megfejléseit
névvel és címmel május 19-én a 8 órai
szentmise végéig adhatod át a plébános
atyának. Sorsolás május 26-án, a 8 órai
szentmise végén!)

REJTVÉNY

VIZSZINTES:l. Barat. 4. Mindennapi
italunk. 6. Kettözve cukorka. 7. Becézett
nói név. 8. Gyomnöveny. 10. Noi becenév.
11. Folyónk. 12. Kiejtett betű. 13. Főzelék
növény. 14. Fém. 15. Mi, ti, . 16. Farsangi
tészta 17. Téli csapadék. 18. Honap rövidi
tés. 19. Folyónk. 20 Megtett ut 21. Háziál
lat 23. Elmegy, 24, Mulatság. 25, Ének, 26.
Páclé. 27. Állami bevetel.
FÜGGŐLEGES:l. NYARI SZÓRAKO
ZÁS. 2. Római ezeregy. 5. Valóban. 6- Férfi
kabát. 9. Göngyöleg. 13. Testünket fedi. 16.
Hangszer. 18. Motorkerékpár típus. 19. So
mogyi község. 20 Ritka férfinév. 21. E I-
22. Budapesti Közlekedési Vallalat rövidi
tése,

Képviselői fog dóórák: Minden hét
fér’ 1630-18 óráig a képviselói irodaban (a
volt GAMESZ iroda)

1991. máj. 6 Kaló Jenő 1991. máj. 13 B(
gárné Simon Klára 1991. máj. 20 Farka
Endre 1991. maj. 27 Petrik Ferenc 199
jún. 3 Földi István

Az Etnikai Egyeztető Bizottsáj
április l9-éi~ megtartotta alakuló üléíétj
Bizottság elnöke: Bogárné Simon Klára
tagjai: Varga Sándorné, dr.Baky Endre
Szücs Katalin és Komáromi Gyula. Az ó1~
ülésen rövidtávú munkaprogramot fogad
tak el. Április 29-i második ülésükre mé’g
hívták dr Kollár Józsefet, a Kóztársasa~
Megbizott Területi Hivatal fömunkatárs’át
aki a Jász-Nagykun-Szolnok megyei etrii
kai kisebbség helyzetéről adott tájékoz
tatást Ezen az ülésen döntöttek arról, hog’
május 27-én (hétfőn) 19 órakor a Művelő
dési Ház nagytermében CIGÁNY FÓRU
MOT-tartanak. Amíg a felnőttek a hog~’ai
tovább kérdéseit vitatják meg, addig
gyerekek részére video-film vetítés és ját
szóhaz lesz a klubtermekben,

Tisztelt Vásárlóink!

Ezúton értesítem Önöket, hogy virág é’
ajándék üzletünket tovább bővített’ikA ja
tékok, kerámiák, kozmetikai cikkek mellet
megjelentek csinos női szandálok, cipők is
Hamarosan férfi és gyermek szandálok ét
cipők is kaphatók lesznek. Hajdú Sándorni
Tápiógyőrgyei út 2/a.

OLÁH BÉLA asztalos-üvegezó kisiparot
Deák F. út 37.szám alatt várja megrendelő
it.

Új, három szobás családi ház eladó. Véd
gátsor 23. Érdeklödni lehet a helyszínen
if j. Szórád Bélánát

604 m2 építési telek az Erzsébet krt-on el
adó. Érdekiidni: Erkel F. út 6o/a szám alatt
Ugyanitt PK 105-ős Skoda eladó, vagy
cserélhető.

Szolnok, Móra Ferenc ut 13. szám alatt
másfél szobás öszkomfortos emeleti lakás
azonnal beköltözhetoen eladó. Erdeklödni
lehet: Varga Etelka Ujszász, Lenin üt 6sz.

PM-es friss műszaki vizsgával rendelkező
TRABANT kombi eladó. tJjszasz, Bakó út
9sz.

NH frsz-ú 126-os Polski személygépkocsi
eladó. Érdeklődni: munkanapokon 8-15
oráig a Szanatóriumban.

Esküvók és más cs4ládr események videó
felvételét olcsón vállalom. Bálint Máté
Batthyány ut 3o. sz

38-as méretű menyasszonyi ruha kölcsön
zése Bálintne Csomor Ibolyánal Erkel F. ut
l8.sz.

I

A Tájékoztatási Bizottság es az Új
szászi Híradó szerkesztőségének együttes
ü~se 1991 május 6-án (hétfőn) 18 orakor a
Gii’nnázium számítástechnikai termeben
lesz. Lapzárta május 31-én (pénteken) 18
órakor. A következő szám június 5-én jele
nik -meg.



Ha jól akar szórakozniD

Cí~i: ű~zász Erkel F. Út 42.

1. ÉVFOLYAM 5. SZÁM 1991. Irtaju~

A TELEPULÉS-FEJLESZTÉSI BI
ZOTTSÁG TAJÍ~KOZTATÖJA

Az útépitési pályázatra jelentkeztek az alábbi utcák lakói~

Lenin u. 450 m Egység u. 780 m Vásár u,
Wesselényi u. 310 m Ságvári u, 230 m Lehel U.
Szigetvári u. 490 m Szekszárdi u. 230 rn Esze T. u.
Sólyom u. 300 m Orgona-Szeksz.760 m Ady E. u.
Tártcslcs Mu. 340 m Nap u. 1000 Irt Erzsébet kit.
Fázmány -Bakó 250 rn Kossuth u. 250 m Nefelejcs u.
Deák P. u. 300 m Sallai u. 100 rn Csillag u.
Béke kit. 460 m

200 m
300 m
120 m
670 m
720 m
230 ITt

640 ITt

A~-s~zi (it’~T’~ ~7!~7J ‚7 ~ ~-j~t-e~ !~/~ ‚zr
eJ»d~oe~?eJe~

A V.L.T.K bizottság 1991. május 14 -ig útépitö mérnök be
vonásával javaslatot terjeszt a Képviselötestiilet elé, hogy az
érintett utcák milyen sorrendben~ milyen feltételek mellett
kezdhetik el a munkálatokat.

ülésre minden érintett
tettel meghivunk.

A Képvise~i-testü1et 1991. majus 14 i ülésén. mely 15 órakor
kezdödik. várhatóan döntés születik az «Út ügyben”. Ezen

utca képviselöjét (utcabizalmj) szere

J9Ű-S~7 (y~g~

A V.L.T.K. bizottság elnöke

VÁGJA KI EZT A SZELV~NYT. t~S HA EZ f~V
DEC. 12-IG ELJUTTATJA HOZZÁNK MINI)
A TIZENKETTŐT. KARACSONYI TÁRGY
NYEREM~NY SORSOLASON VEHET RÉSZT!

ÜISZÁSZI~

lakodalomra, aévnapra és

más reudezvényekre

Lukács Zoltáat es zenekarit a

Csipet Csapatot!

Korrekt udvarias ki~zolgálássa1 az
Önök szolgálat~ban:

Cserepes és vágott virágok, csokiok és kaszorík
elörendelésre is,

- kozmetikai cikkek,
- ajándék tárgyak,
- kerámiík~,
- ~íIékok, bizsuk.

Új filmek érkeztek!

ERIKA~5 PETER



Lsz ÁRUHÁZ
Kedves Vásárlóink!

Az 1991 március 30-án megtartott
ajándéksorsoláson az alábbi vásárló
ink voltak szerencsések:

Vágó Síndur~, T~i~sZol~án
né, Urbán Lászlóné~ Szirócz

zsefné~ Pü Id I Is lván~J

Gratulálunk a nyereményekhe~

‚-.“ . . ..Tisztelt ~1asar1oink figyelmebe ajani
juk: Az élelmiszer részleg~
nálunk továbbra is olcsóbban ázus
juk a lisztet, zsírt, cukrot, serlésbi
fi~lékei, cigarettát.
A vas míszaki részlegen
halo: 1, 3-4, 1-2 colos fekete gázcsö,
amel’jhez mübizonylatot is adunk,

Keressék lel igényiikkel az áruház
minden rész1egét~

Várjuk kedves Vásárlóinkat!

!‘ .~z ~r’~,»j~ (.~2~7

Szeretne olcsón vásárolni?

Megteheti, 1991. MÁJUS 151ő1 az
ÚJSZASZ DOZSA GYÖRGY ÚT 14 szám alatt nyíló

DISZKONT ARUHAZUNKBAN.

Élelmiszerek ás álvezeti cikkek
széles választékával várjuk vásárlóinkat.

1~RTÉKESiT~S NAGYKERESKEDELMI ÁRON,

Viszanteladókat is kisz~lgálunk.

KERSZOL Kft.

Kedves Vásárlóink!

Nemcsak a s~li,, még a fagyi is marcipinus

a~O

halászcsárdá ban
Május ilöl ~ilasz alapanyagé krémfagyi kapha
tó 22 féle kilönleges ízben!

A fagyizó nyitva:

10-20 óráig

Lakudaleinra és
egyéb rendezyinyre,
tuna és sitemény
rendelést tuvíbbna

Is felyeszönk.

Telefon:

(~6-O19D

‚—

Értesitjük a Tisztelt lakosságoi~
bogy a dióbél átvétel időpontja:

csütörtök~0~,~ : 8-16

~: 8-14
)

~.1 4~


